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1. vāka foto: Rolands Linejs

INFORMĒJAM  
Nākamais 
‘‘Bauskas Novada 
Vēstneša’’ numurs 
iznāks 13. FEBRUĀRĪ.

 Īsās ziņas  

Izdevējs: 
BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: 
Uzvaras iela 1, Bauska, 
Bauskas novads, LV-3901

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī.  
Lasītāji to saņem bez maksas. 
Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga 
departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  
Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauskasnovads.lv. Tirāža - 8000 eks. 
Izdevums publicēts arī internetā: www.bauskasnovads.lv.

   
2025. gada decembrī projektā 
“Sociālo mājokļu atjaunošana 
Vecumnieku pagastā” ir noslēgu-
sies sociālo dzīvokļu projektēšana 
ēkai Rīgas ielā 29a Vecumniekos. 
Nākamais solis ir gatavošanās 
iepirkuma procedūrai un būvdarbu 
organizēšanai, kas plānota  
2026. gada pavasarī. 

  
Ir veiktas visas nepieciešamās 
iepirkumu procedūras un noslēgti 
būvdarbu un būvuzraudzības līgumi, 
lai īstenotu projektu “Bauskas 
aktīvās atpūtas parka izveide”  
2,4 ha platībā teritorijā aiz Bauskas 
peldbasiena - Rīgas ielā 42 un Salātu 
ielā 7. Būvdarbus plānots uzsākt  
2026. gada janvārī.

 
8. janvārī topošās artilērijas munīci-
jas modulāro pulvera lādiņu kom-
plektēšanas ražotnes jeb projekta 
ROLLO rūpnīcas pamatos iebetonē-
ta kapsula ar vēstījumu un piemiņas 
lietām nākamajām paaudzēm, 
svinīgi atzīmējot rūpnīcas aktīvās 
būvniecības uzsākšanu. Tā būs pirmā 
155 mm artilērijas modulāro pulvera 
lādiņu ražotne Baltijā un atradīsies 
Bauskas novada Iecavas pagastā. 
Rūpnīcas teritorija ir valsts pārziņā.

  
Viedās administrācijas un reģionālās 
attīstības ministrs Raimonds Čudars 
12. janvārī ir izdevis rīkojumu daļēji 
apturēt Bauskas novada teritorijas 
plānojumu, jo, ministrijas ieskatā, 
tajā noteiktie ierobežojumi atjaunīgo 
energoresursu attīstībai (AER) ir 
nesamērīgi un tiesiski nepamatoti.
Pašvaldība vēl lems par turpmāko 
rīcību, bet jau tagad norāda, ka 
teritorijas plānojums apstiprināts, pa-
matojoties uz pastāvošajiem norma-
tīvajiem aktiem un ieklausoties gan 
iedzīvotāju, gan uzņēmēju viedokļos.
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noteikumi par pedagogu zemāka-
jām algas likmēm, gan pašvaldības 
atlīdzības nolikums, kā arī pieņemts 
lēmums sociālos pedagogus no 
2026. gada pārcelt izglītības iestāžu 
pakļautībā.
Grozījumi paredz: 
- precizēt sociālo pedagogu finansē-
šanas kārtību; 
- mainīt izglītojamo skaita koefi-
cientus interešu izglītības iestāžu 
vadītāju darba izvērtēšanā; 
- noteikt jaunu termiņu, pēc kura 
pedagogiem tiek nodrošināta vese-
lības apdrošināšana (pēc trīs mēne-
šiem, ja līgums nav īsāks par gadu).
• Veikti grozījumi arī Bauskas 
novada pašvaldības amatiermākslas 
kolektīvu darbības un finansēšanas 
noteikumos. Tie nepieciešami, 
ņemot vērā Bauskas novada pašval-
dības amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības nolikuma izmaiņas, kas 
apstiprinātas 25. novembrī.
• Apstiprināti grozījumi Bauskas 
novada pašvaldības amatpersonu 
un darbinieku atlīdzības nolikumā, 
lai pielāgotu nolikumu faktiskajai 
praksei, jo amatiermākslas kolektīvu 
vadītāju atalgojums jau tiek noteikts 
citā normatīvajā aktā.
• Sēdē tika apstiprināti attīstības 
plāni četrām novada skolām: 
Codes, Īslīces, Vecsaules un Griķu 
pamatskolai, iezīmējot to turpmākās 
izaugsmes virzienus.
• Pieņemts lēmums akceptēt vēja 
parka “Stelpe 1” un ar to saistītās 
infrastruktūras būvniecību Valles 
un Vecumnieku pagastā. Pašvaldībā 
saņemtais SIA “SP Venta” iesniegums 
un sagatavotais ietekmes uz vidi novēr-
tējuma ziņojums, kā arī Valsts vides die-
nesta (VVD) atzinums apliecina, ka pa-
redzētā darbība atbilst normatīvo aktu 
prasībām un teritorijas plānojumiem. 
Vēja parka izbūve plānota vairākās 
zemes vienībās Valles, Vecumnieku un 
vienā zemes vienībā Bārbeles pagastā, 
kur paredzēts izveidot arī lietotāja 

Bauskas novada domes  
23. decembra sēdē piedalījās  
17 deputāti; attaisnotu iemeslu dēļ 
sēdē nepiedalījās deputātes Linda 
Abu Meri un Inita Nagņibeda. 
Deputāti uzklausīja un pieņēma 
zināšanai Bauskas novada pašvaldī-
bas izpilddirektora Ivara Romānova 
ziņojumu par aktualitātēm pašvaldī-
bas darbā un pieņēma lēmumus  
39 darba kārtības jautājumos.    
•  Saskaņā ar darbinieka uzteikumu 
23. decembrī no Bauskas novada 
pašvaldības iestādes “Iecavas apvie-
nības pārvalde” vadītāja vietnieka 
amata atbrīvots Mārtiņš Vilciņš.
•  Veiktas izmaiņas Sociālās un ve-
selības komitejas sastāvā. No darba 
komitejā atbrīvota Bauskas novada 
domes deputāte Ināra Pētersone 
un ievēlēts Bauskas novada domes 
deputāts Voldemārs Čačs.
•  Mainīts arī četru Bauskas novada 
pašvaldības komisiju sastāvs. No 
Administratīvās komisijas locekļa 
pienākumu pildīšanas atbrīvota 
Aleta Ozoliņa, un tajā ievēlēta 
Bauskas novada Sociālā dienesta 
sociālā darbiniece darbam ar ģimeni 
un bērniem Laura Tene. No darba 
Darījumu ar lauksaimniecības zemi 
izvērtēšanas komisijā atbrīvots Uldis 
Dzidrums. No darba Ētikas komisijā 
atbrīvota tās priekšsēdētāja Līga 
Jankova, priekšsēdētāja vietniece 
Līga Kausiniece un locekle Dace 
Strazdiņa, bet ievēlēti: par komisijas 
priekšsēdētāju - Juris Krievs, priekš-
sēdētāja vietnieci - Evija Daugule, 
komisijas locekli - Aivars Okmanis. 
No amata pienākumiem atbrīvotas 
trīs līdzšinējās Jaunatnes lietu 
konsultatīvās komisijas locekles: 
Eva Borkovska, Keita Kondore un 
Ilze Ķikure, jo viņu pašreizējā pār-
stāvniecība vairs neatbilst komisijas 
nolikumā noteiktajiem kritērijiem. 
Tīna Tikuma, kas 15. decembrī 
sākusi strādāt par Jaunatnes nodaļas 
vadītāju, vadīs komisiju, savukārt 
Kaspars Bajārs, Bauskas novada 
Sociālā dienesta vecākais sociālais 
darbinieks, ievēlēts par komisijas 
locekli.
•  Apstiprināti Bauskas novada 
domes saistošie noteikumi “Par 
Bauskas novada pašvaldības  
budžetu 2026. gadam”.

• Veikti grozījumi Bauskas novada 
pašvaldības pedagogu darba samak-
sas noteikumos. Tie nepieciešami, 
jo mainīti gan Ministru kabineta 

 Novada domē  

apakšstaciju “Aizpurves”, lai nodro-
šinātu saražotās elektroenerģijas 
pievienošanu kopējam tīklam. Dome 
lēmusi, ka projekts ir atbalstāms, 
ievērojot ietekmes uz vidi ziņojuma 
un VVD atzinuma nosacījumus.    
•  Apstiprināti Bauskas novada 
pašvaldības autoceļu (ielu) saraksti 
ar noteiktām ikdienas uzturēšanas 
klasēm 2025./2026. gada ziemas un 
vasaras sezonā. Kontrole par lēmu-
ma izpildi uzdota Bauskas novada 
domes izpilddirektoram.
• Nolemts pārņemt pašvaldības īpa-
šumā valsts vietējās nozīmes autoceļa 
V1037 “Lāči–Garoza–Dāliņi” posmu 
no 1,34. līdz 6,49. kilometram. Šis ceļš 
ir būtisks Strēlnieku un Garozas iedzī-
votājiem, jo nodrošina piekļuvi gan 
Sociālās aprūpes centram “Derpele”, 
gan daudzfunkcionālajam centram 
“Strēlnieki”. Ceļa sliktā kvalitāte līdz 
šim apgrūtināja sociālo pakalpojumu 
sniegšanu un kultūras pasākumu 
pieejamību. 2025. gadā VSIA “Latvijas 
Valsts ceļi” veica grants seguma atjau-
nošanu, un darbi ir pabeigti. Pārņemot 
šo posmu, pašvaldība varēs plānot tā 
uzturēšanu un piesaistīt finansējumu 
no Valsts autoceļu fonda, nodrošinot 
iedzīvotājiem drošāku un pieejamāku 
satiksmi.
• Pieņemta virkne lēmumu par 
nekustamajiem īpašumiem: ceļa  
servitūta atzīmes dzēšanu, nekusta-
mo īpašumu pārņemšanu pašvaldī-
bas īpašumā, funkcionāli nepiecie-
šama zemesgabala piešķiršanu  un 
nekustamo īpašumu atsavināšanu. 
Ar visiem domes sēžu lēmumiem,  
protokoliem un video ierakstiem  
var iepazīties tīmekļvietnes  
www.bauskasnovads.lv sadaļā  
Pašvaldība -> Dome -> Domes sēdes.
Nākamā kārtējā domes sēde plānota  
29. janvārī. Domes sēdes var  
skatīties tiešraidē Bauskas novada 
pašvaldības YouTube kanālā. 
                

Sabiedrisko attiecību nodaļa

  4. lpp.
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pamatsummas atmaksa 4,42 milj. 
eiro. Plānotais budžeta līdzekļu 
atlikums gada beigās 2,53 milj. eiro.
Kopējais plānoto investīciju apjoms 
to projektu īstenošanai, par kuriem 
jau pieņemti Bauskas novada domes 
lēmumi, ir 20,08 milj. eiro.  
Rezerves fonds paredzēts  
400 tūkstošu eiro apmērā, savukārt 
jaunu projektu īstenošanai  
2026. gadā plānotais līdzfinansējums 
ir 700 tūkstoši eiro. 

Apstiprināts Bauskas novada 
pašvaldības 2026. gada budžets
23. decembra domes sēdē deputāti 
vienbalsīgi apstiprinājuši Bauskas 
novada pašvaldības 2026. gada 
budžetu, kurā iekļauti gan tie 
attīstības projekti, par kuru īste-
nošanu jau lēmusi dome, gan arī 
līdzfinansējums jaunajiem augstas 
gatavības projektiem.
Par budžeta apjomu pašvaldības 
iestāžu iesniegtajiem prioritārajiem 
attīstības projektiem deputāti 
lems 2026. gada februārī, kad būs 

zināms precīzs budžeta līdzekļu 
atlikums gada sākumā.
Bauskas novada pašvaldības  
pamatbudžeta ieņēmumi  
2026. gadā plānoti 86,95 milj. 
eiro, plānotais budžeta līdzekļu 
atlikums gada sākumā 7,8 milj. eiro 
un aizņēmumu līdzekļi 12,36 milj. 
eiro. Kopā finanšu resursi izdevumu 
segšanai plānoti 107,11 milj. eiro, 
tai skaitā – pamatbudžeta izdevu-
mi 100,16 milj. eiro, aizņēmumu 
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Būtiskākā Bauskas novada pašvaldī-
bas pamatbudžeta ieņēmumu daļa ir 
nodokļu ieņēmumi. 2026. gadā tie 
plānoti 43,35 milj. eiro jeb 49,8% no 
pamatbudžeta ieņēmumu kopapjo-
ma. Lielākais īpatsvars ir iedzīvotāju 
ienākuma nodoklim (44,6% no ko-
pējiem ieņēmumiem) un nekustamā 
īpašuma nodoklim (5,0% no kopējiem 
ieņēmumiem).
Iedzīvotāju ienākuma nodokļa prog-
noze 2026. gadam ir 38,79 milj. eiro, 
kas, salīdzinot ar 2025. gada progno-
zi, ir pieaugusi par 6,5%, apliecinot 
ekonomiskās aktivitātes pieaugumu 
Bauskas novada teritorijā. 
Bauskas novada pašvaldības kon-
solidētā pamatbudžeta izdevumu 
kopējais apjoms 2026. gadam 
plānots 100,16 milj. eiro. Izdevumi 
paredzēti pašvaldības funkciju 
un uzdevumu veikšanai, budžeta 
finansēto pašvaldības institūciju, tai 
skaitā izglītības, kultūras, sporta un 
veselības aizsardzības iestāžu, sociālā 
dienesta un bāriņtiesas, centrālās 
administrācijas un apvienību pārvalžu 
darbības nodrošināšanai, novada 
izglītības, sporta un kultūras pasā-
kumu finansēšanai, infrastruktūras 
uzturēšanai, pabalstiem trūcīgiem 
un maznodrošinātiem iedzīvotājiem, 
investīciju finansēšanai, atbalstam 
biedrībām un nodibinājumiem, kā arī 
citām brīvprātīgajām iniciatīvām.
Būtiskākais izdevumu apjoms pare-
dzēts izglītības jomai – 43,9% apmē-
rā no budžeta izdevumu kopapjoma. 
Izdevumi paredzēti izglītības iestāžu 
uzturēšanai un infrastruktūras 
attīstībai, ar izglītību saistīto pasāku-
mu īstenošanai, pedagogu un pārējo 
darbinieku atlīdzībai, mācību līdzekļu 
iegādei, Izglītības nodaļas un darba ar 
jaunatni nodrošināšanai, ēdināšanas 
izdevumiem, skolēnu pārvadājumiem 
un projektu īstenošanai.

  6. lpp.

traucējumiem un modernu mācību 
vidi skolēniem un pedagogiem.
Lai nodrošinātu piemērotu mācību 
vidi pirmsskolas vecuma bērniem 
Uzvaras ciemā un efektīvi izmantotu 
Uzvaras pamatskolas telpas, ēkā 
plānots ierīkot pirmsskolas izglītības 
grupu telpas ar atsevišķu ieeju. Tādā 
veidā bērniem tiks nodrošināta 
modernāka, drošāka un kvalitatīvāka 
glītības vide.

Izglītības nozarē paredzēts nozīmīgs 
plānoto investīciju apjoms gandrīz 
3,2 milj. eiro jeb 15,9%  no investīciju 
kopapjoma. Paredzēti ieguldījumi da-
žādu izglītības pakalpojuma kvalitāti 
veicinošu programmu īstenošanai 
un izglītības vides infrastruktūras 
efektīvai izmantošanai un attīstībai. 
2026. gadā Bauskas Valsts ģimnāzijā 
turpināsies liftu izbūve, izveidojot 
ērtu piekļuvi cilvēkiem ar kustību 
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organizējot nometni bērniem, kuri 
ir cietuši no karadarbības savā valstī 
un kuriem ir nepieciešama droša un 
atbalstoša vide. 
Sociālajām vajadzībām plānoti  
13,99 milj. eiro jeb 14% no  
pašvaldības pamatbudžeta.
Bauskas novada Sociālā dienesta 
darba nodrošināšanai paredzēti  
9,82 milj. eiro, no tiem sociāla rakstu- 
ra maksājumiem ieplānoti 5,46 milj. 
eiro, kas ietver sociālās aprūpes 
iestāžu, krīzes centru un mājas 
aprūpes pakalpojumus, kā arī valsts 

Budžetā plānots finansējums nodar-
binātības pasākumiem jauniešiem 
vasaras brīvlaikā, kas sniedz iespējas 
Bauskas novada skolēniem apgūt 
pirmās darba prasmes, iemaņas un 
pieredzi. Turpināsies digitālā darba ar 
jaunatni sistēmas attīstība.
2026. gadā Bauskā deju festivālā 
“Latvju bērni danci veda” uzņemsim 
vairāk nekā 4000 dejotāju no visas 
Latvijas.
Tiks turpināta arī uzsāktā iniciatīva 
starptautiskās sadraudzības pašval-
dības Malinas (Ukraina) atbalstam, 

Iecavas vidusskolā, kura pēc skolēnu 
skaita ir otrā lielākā izglītības iestāde 
novadā, iecerēts izremontēt otrā 
mācību korpusa I un II stāva telpas, 
kā arī atjaunot sadzīves kanalizācijas 
un lietus ūdens kanalizācijas sistēmas 
un pagalmā ierīkot betona bruģak-
mens segumu.
Speciālās izglītības kvalitatīvai nodro-
šināšanai tiks pielāgotas Mežotnes 
pamatskolas ēkas telpas, paredzot 
daudzfunkcionālas zāles izbūvi spor-
ta un ārpusstundu aktivitātēm, lifta 
ierīkošanu, izmitināšanas iespējas. 
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noteiktos un pašvaldības brīvās 
iniciatīvas sociālos pabalstus. No 
kopējiem Sociālā dienesta izdevu-
miem Daudzfunkcionālā sociālo 
pakalpojumu centra “Sarkanā skola” 
darba nodrošināšanai Vecumniekos 
un tā sniegtajiem pakalpojumiem 
paredzēti 233 tūkstoši eiro, Dienas 
centra “Iecavnīca” darbībai –   
65 tūkstoši eiro.
Bauskas novada Bāriņtiesas darba 
nodrošināšanai paredzēts finansē-
jums 496 tūkstoši eiro. 
Lielākā investīciju daļa paredzē-
ta ģimeniskai videi pietuvināta 
ilgstošas aprūpes pakalpojuma 
infrastruktūras izveidei pensijas 
vecuma cilvēkiem. Bauskas novadā 
tiek būvētas divas ēkas, kas kopā 
nodrošinās līdz 32 pakalpojuma 
vietām Rundāles pagasta Saulainē. 
Rezultātā seniori varēs saņemt aprū-
pi nelielās, mājīgās grupās, dzīvojot 
vidē, kas pielāgota viņu ikdienas 
vajadzībām un ļauj saglabāt ierasto 
dzīves ritmu, tostarp miega, ēšanas 
un aktivitāšu paradumus. Katra ēka 
paredz individuālas guļamistabas 
ar sanitāro mezglu, kas izvietotas 
blakus koplietošanas dzīvojamajai 
istabai un virtuvei.
Pašvaldība turpinās uzlabot  
infrastruktūru sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu pieejamības 
palielināšanai, tai skaitā:
• paplašinās dienas aprūpes centra 
pakalpojumu piedāvājumu bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem, 
iegādājoties nepieciešamo aprīko-
jumu un mēbeles, kā arī iežogojot 
un labiekārtojot āra aktivitāšu 
laukumus pie ēkām. Līdz ar to 
Iecavā, Baldones ielā 65, izveidos 
10 jaunas pakalpojuma vietas, 
savukārt Daudzfunkcionālajā sociālo 
pakalpojumu centrā “Sarkanā skola” 
Vecumniekos paplašinās pakalpojuma 
pieejamību par vēl piecām vietām;

• uzbūvējot jaunu ēku un labiekār-
tojot tai piegulošo teritoriju Bauskā, 
Dārza ielā 12b, uzsāks dienas aprūpes 
centra izveidi pensijas vecuma cilvē-
kiem, tajā skaitā personām ar demen-
ci. Rezultātā tiks radīta mūsdienīga 
infrastruktūra dienas aprūpes pakal-
pojuma nodrošināšanai, paredzot  
10 pakalpojuma vietas;
• Vecumniekos, Rīgas ielā 29a, uzsāks 
daudzdzīvokļu ēkas otrā un trešā 

stāva pārbūvi, ierīkojot 18 pilnībā ap-
rīkotus mājokļus sociāli un ekonomiski 
mazaizsargātajiem iedzīvotājiem;
• iegādāsies pielāgojamas mēbeles 
un aprīkojumu sociālo pakalpojumu 
sniegšanas vietām: Bauskas novada 
Sociālā dienesta ēkai Rūpniecības 
ielā 7 Bauskā, ēkai Rīgas ielā 29a 
Vecumniekos, kā arī attālinātā klientu 
apkalpošanas punkta ēkai Bauskas 
ielā 2 Gailīšu pagasta Uzvarā.

  8. lpp.
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lietotņu un platformu uzturēšanai un 
darbības nodrošināšanai, drošības 
aizsardzības programmatūrai un uz-
raudzībai, ievainojamības pārbaudei, 
kiberdrošības pārvaldnieka pakal-
pojumiem un citiem tehniskajiem 
risinājumiem. 

Informācijas tehnoloģiju nodaļas 
darbības nodrošināšanai un infor-
mācijas tehnoloģiju infrastruktūras 
uzturēšanai un attīstībai tiek plānoti 
783 tūkstoši eiro, tajā skaitā iekšējo 
procesu vadības, pakalpojumu snieg-
šanas un sabiedrības informēšanas 

2026. gadā pašvaldība turpinās 
īstenot dažādas norises senioriem, 
kā arī nodrošinās algoto pagaidu 
sabiedrisko darbu iespējas.
Būvniecība tiks uzsākta divos ilgi 
gaidītos projektos publiskās ārtelpas 
attīstībai Bauskā, kas nodrošinās 
gan papildu aktīvās atpūtas un brīvā 
laika pavadīšanas iespējas iedzīvo-
tājiem un pilsētas viesiem, gan arī 
saglabāt dabas un kultūrvēsturiskās 
vērtības.
Veidojot Bauskas aktīvās atpūtas 
parku, 2,4 hektāru plašā teritorijā 
tiks ierīkota sporta un aktīvās 
atpūtas zona, “klusās” atpūtas vietas 
un centrālais laukums ar strūklaku. 
Projekts paredz uzlabot dzīves vidi 
veselīgam dzīvesveidam un atpūtai. 
Pilskalna parkā pie Bauskas pils 
6,7 ha platībā plānots atjaunot 
gājēju takas un centrālo gājēju ceļu, 
izveidot atpūtas zonas ar skatu 
laukumiem, ierīkot veloceliņus un 
velo novietnes, apgaismojumu un 
videonovērošanu, kā arī publiskās 
labierīcības. Teritorijā tiks veikta 
esošo koku kopšana un potenciāli 
bīstamo vai ainaviski nevēlamo koku 
izzāģēšana, kā arī tiks iestādīti jauni 
koki un dekoratīvie krūmi. 
Ceļu un ielu uzturēšanai Bauskas 
apvienības pārvaldei plānoti  
1,32 milj. eiro, Iecavas apvienības 
pārvaldei 380 tūkstoši eiro, Rundāles 
apvienības pārvaldei 224 tūkstoši 
eiro, savukārt Vecumnieku apvie-
nības pārvaldei 504 tūkstoši eiro. 
Uzturēšanas izdevumus 1,48 milj. eiro 
apmērā paredzēts finansēt no valsts 
budžeta mērķdotācijas. 
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Projektā “Kultūras mantojuma 
saglabāšana un jaunu pakalpojumu 
attīstība Bauskas pilsētas vēstu-
riskajā centrā” plānots atjaunot 
vēsturisko ēku “Dreņģeru iebrau-
camā sēta” un izveidot tajā amatu 
māju. Šeit plānotas amatniecības 
un restaurācijas darbnīcas, digitālas 
ekspozīcijas, paplašinot kultūras 
piedāvājumu vietējiem iedzīvotā-
jiem un pilsētas viesiem.

Viļa Plūdoņa muzeja “Lejenieki” 
attīstībai paredzēti remontdarbi 
“Selenu” mājā, kur izvietotas telpas 
muzeja darbinieku vajadzībām, kā 
arī Zaķīšu pirtiņas rekonstrukcija 
pēc 2024. gada vētras postījumiem. 

sporta pasākumu organizēšanai un 
dalībai sporta pasākumos, biedrību, 
sporta komandu un individuālo 
sportistu atbalstam ir paredzēti  
382 tūkstoši eiro.

2026. gadā tiks pabeigta ēkas 
pārbūve Bauskā, Uzvaras ielā 3, lai 
pielāgotu to Bauskas Centrālās bib-
liotēkas vajadzībām, radot estētiski 
kvalitatīvu, ergonomisku un visām 
sabiedrības grupām pieejamu vidi. 
Kultūrvēsturiskais mantojums ir 
nozīmīga Bauskas novada vērtī-
ba, tādēļ katru gadu pašvaldības 
budžetā tiek sistemātiski paredzēts 
finansējums tā saglabāšanai un 
attīstībai.

Atpūtas, sporta un kultūras 
pasākumiem plānoti 8,69 milj. eiro, 
tai skaitā kultūras iestāžu darbības 
nodrošināšanai un kultūras pa-
sākumiem plānoti 2,61 milj. eiro, 
novada bibliotēkām 1,61 milj. eiro, 
muzeju un novadpētniecības centra 
darbībai ir paredzēti 1,37 milj. eiro, 
tautas mākslas kolektīvu vadītāju 
atlīdzībai ir plānoti 628 tūkstoši 
eiro, Kultūras nodaļai 163 tūkstoši 
eiro.
Dažādu sporta pasākumu organi-
zēšanai un sporta organizatoru at-
līdzībai Bauskas, Iecavas, Rundāles 
un Vecumnieku apvienībā ir plānoti 
238 tūkstoši eiro. Sporta nodaļas 
darbības nodrošināšanai, novada 

  10. lpp.
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(2025. gadā tie bija 40 tūkstoši eiro). 
Tādā veidā pašvaldība finansiāli 
atbalsta Bauskas novadam nozīmī-
gus un mākslinieciski augstvērtīgus 
projektus, kas veicina daudzveidīgu 
un sabiedrībai pieejamu kultūras 
notikumu norisi novadā, sekmē nova-
da ekonomisko izaugsmi un kultūras 
tūrismu.
30 tūkstošu atbalsts ir  
paredzēts uzņēmējdarbības  
konkursam “Īsteno savu ideju 
Bauskas novadā”, veicinot jaunu 
produktu un pakalpojumu radīšanu, 
jaunu darba vietu veidošanos.  
Šogad pašvaldība pievienosies 
sociālās uzņēmējdarbības grantu 
programmai “Augšup”, ko organizē  
AS “SEB banka” sadarbībā ar  
Latvijas pašvaldībām. Sociālās  
uzņēmējdarbības veicināšanai  
paredzēts 8000 eiro atbalsts.
                 Sabiedrisko attiecību nodaļa 

Bauskas novada pašvaldība ir viena 
no nedaudzajām Latvijā, kas sabied-
rības iniciētu teritorijas attīstības 
projektu īstenošanai nodrošina līdz-
dalības budžetu Pašvaldību likumā 
noteiktajā apjomā. Kopš  
2024. gada šim mērķim ik gadu tiek 
atvēlēti vismaz 0,5% no pašvaldības 
vidējiem viena gada iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa un nekustamā 
īpašuma nodokļa faktiskajiem 
ieņēmumiem.
Ik gadu nozīmīgs finansiāls atbalsts 
tiek piešķirts sporta atbalstam un 
pasākumu organizēšanai. 2026. gadā 
paredzēts 109 tūkstoši eiro finansē-
jums sporta biedrību un sporta klubu 
iniciatīvām, savukārt Bauskas novada 
sportistu dalībai starptautiskos spor-
ta pasākumos 23 tūkstoši eiro.
2026. gadā būtiski palielināts kultū-
ras projektu konkursa finansējuma 
apjoms – 75,9 tūkstoši eiro  

Vispārējiem valdības izdevumiem 
plānoti 6,24 milj. eiro jeb 6,2% 
kopējos izdevumos. Pašvaldības 
parāda darījumiem – aizņēmumu 
apkalpošanas maksai un procentu 
izdevumiem – ieplānoti 1,69 milj. 
eiro, kas kopējos izdevumos ir 
1,7%. Neparedzētiem gadījumiem 
ieplānoti 400 tūkstoši eiro jeb 0,4% 
no plānotajiem pamatbudžeta 
izdevumiem. 
Izdevumi sabiedriskajai kārtībai 
un drošībai plānoti 1,77 milj. eiro 
apmērā, kas ir 1,8% no pamatbudže-
ta izdevumu kopapjoma. Šeit ietverti 
izdevumi Pašvaldības policijas 
darbības un sabiedriskās kārtības 
nodrošināšanai, finansējums uguns-
dzēsības dienesta atbalstam Bārbelē 
un Skaistkalnē, kā arī civilajai aizsar-
dzībai un darba drošībai.
Vides aizsardzībai plānoti  
1,38 milj. eiro, tai skaitā atkritumu 
apsaimniekošanai 246 tūkstoši eiro 
un sadzīves notekūdeņu apsaimnie-
košanai – 134 tūkstoši eiro.
Veselības aprūpei ir plānoti  
108 tūkstoši eiro jeb 0,1% no visiem 
pašvaldības pamatbudžeta izdevu-
miem, tai skaitā ietverti izdevumi 
veselības veicināšanas aktivitātēm, 
stipendijas studentiem, kuri apgūst 
medicīniskās izglītības programmu, 
un atbalsts veselības aprūpei. 
2026. gadā pašvaldība turpinās  
īstenot dažādas atbalsta  
programmas ar mērķi nodrošināt 
līdzfinansējumu gan sabiedrības 
iniciatīvu īstenošanai, gan līdzdalības 
veicināšanai dažādās aktivitātēs.
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2025. gads bijis sportiski aktīvs

2025. gads biedrībai kā allaž bijis 
sportiski aktīvs. Rīkotas biedrības 
kausa izcīņas boccia un zolītē, 
katrā sporta veidā astoņi posmi. 
Piedalījāmies Bauskas novada 
Pavasara un Vasaras sporta spēlēs, 
sporta svētkos Lietuvā: Radvilišķos, 
Pasvalē, Kuršēnos, novusa spēlētāji 
ar labiem panākumiem piedalījās 
Latvijas čempionātā novusā cilvē-
kiem ar īpašam vajadzībām Mālpilī. 
Augustā, ar Bauskas novada atbal-
stu realizējot projektu  “Iepazīsim 
Jūrmalu!”, apmeklējām Sociālās 
intergrācijas valsts aģentūru (SIVA), 
kur tikām iepazīstināti ar SIVA snieg-
tajiem pakalpojumiem cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām. SIVA pārstāve 
sniedza vispusīgu informāciju par 
mācību iespējām invalīdiem līdz 
pensijas vecuma sasniegšanai:  
profesionālās kvalifikācijas iegūšanai, 
neformālās izglītības  
programmu apguvei, auto vadītāja 
apliecību ieguvei, prasmju apguvi 
smagi slimu cilvēku aprūpei. 
Dienas otrā puse tika pavadīta, 
apmeklējot Jūrmalas muzeju, kur 
gids iepazīstināja ar Jūrmalas pilsētas 
vēsturi, mākslas galeriju INNER 

LIGHT - īpašu Latvijas mākslinieka 
izgudrotu glezniecības tehniku - 
gaismas glezniecību, valsts nozīmes 
arhitektūras pieminekli - Ķemeru 
ūdenstorni.
2025. gadā biedrība aizsāka jaunu 
tradīciju rīkot sporta spēles Ziedoņu 
parkā. Aprīlī notika pavasara spēles, 
sacenšoties šobrīd popularitāti 
ieguvušajā disku golfā, šautriņās, pe-
tankā. Augusta beigās organizējām 
rudens sadraudzības sporta spēles 
kopā ar draugiem no Daugavpils 
un Pakrojas invalīdu biedrībām. 
Spēlējām disku golfu un izmēģinājām 
spēkus jaunajās biedrības iegādā-
tajās spēlēs brīvā dabā; noslēgumā 
apbalvojām labākos un nobaudījām 
uz ugunskura gatavoto zupu.
Kā labākā ISRB “Bauska” sportis-
te Bauskas novada pašvaldības 
pasākumā “Sporta laureāts 2025” 
nominācijā cilvēkiem ar funkcionāla 
rakstura traucējumiem balvu ieguva 
novusa spēlētāja Anita Krastiņa, kura 
izcīnījusi čempiones titulu Latvijas 
čempionātā cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām novusā Mālpilī.
Labākie sportisti BOCCIA: 1. vieta - 
Dainis Fikss, Jānis Salna, Raimonds 
Smalkais, 2. vieta - Modris 
Indriksons, Aivars Vancāns, Jons 
Gribs, 3. vieta - Maija Jaunzeme, 
Egons Brazauskis, Pēteris Simsons.

ISRB “Bauska” 1. vietu un ceļojošo 
kausu zolītē ieguva Lija Bulāne un 
Ilgonis Dzendoleto, attiecīgi  
2. vietu - Laima Mankeviča un 
Rihards Gailītis, 3. vietu - Olga 
Rusaja un Egons Brazauskis.
Visu sporta veidu kopvērtējumā 
labākie - dāmas: Anita Krastiņa, Lija 
Bulāne, Aina Slucka, kungi: Dainis 
Fikss, Raimonds Smalkais, Dainis 
Pavilons.
Biedrības valdes priekšsēdētājs 
Dainis Fikss pateicās visiem par 
ieguldīto darbu, valdei - Dacei Čapai, 
Dainim Pavilonam, aktīvākajiem – 
Modrim Indriksonam, Raimondam 
Smalkajam, Mairai Kaladai. Visiem 
klātesošajiem bija jāiesaistās pre-
tendentu izvirzīšanā apbalvošanai 
desmit dažādās nominācijās, pie-
mēram, Runas vīrs-organizators, 
Uzmundrinātājs-iedvesmotājs, 
Tiesneša labā roka, Dumpinieks-
opozicionārs, Zelta spalva u. c.
Liels paldies ISRB “Bauska” atbals-
tītājiem finansiāli un materiāli visa 
gada garumā: ZS “Sējas”,  
SIA “Uzvara-Lauks”, ZS “Ceriņi”,  
ZS “Jaunsenči”, SIA “Agro Kamar- 
de”, SIA “Ints&Co”, ZS “Jaunlej-
nieki”, AS “Balticovo”, SIA “Iecav-
nieks&co”, SIA “Kronis”, SIA “Mūsas 
aptieka”, SIA “Mēness aptieka”, 
“Līko smeķis”. 

A Dainis Fikss
ISRB “Bauska”valdes 
priekšsēdētājs

23. decembrī 
Invalīdu 
sporta un 
rehabilitācijas 
biedrības (ISRB) 
“Bauska” biedri 
kopā ar ģimenes 
locekļiem 
pulcējās 
Bauskas 
Kultūras centrā, 
lai atskatītos 
uz aizvadīto 
gadu, godinātu 
labākos un 
aktīvākos 
sportistus. 
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Sabiedriskās organizācijas  
bijušas aktīvas
Mūsu novada sabiedriskās organi-
zācijas ir aktīvi izmantojušas iespēju 
īstenot daudzveidīgas sabiedrībai 
nozīmīgas iniciatīvas, ieguldot 
pašvaldības līdzfinansējumu. Pēdējo 
trīs gadu laikā īstenoti vairāk nekā 
simts projektu un tos īstenojušas 
vairāk nekā 40 dažādas sabiedris-
kās organizācijas.
Pašvaldības līdzfinansējuma noli-
kums paredz atbalstu sabiedriski 
nozīmīgu aktivitāšu iniciatīvām 
izglītības, kultūras, sporta, jaunat-
nes politikas, sociālajā un vides 
aizsardzības jomā, projektiem, kas 
veicina novadpētniecību un kultūr-
vēsturiskā mantojuma apzināšanu 
un kopšanu, popularizē Bauskas 
novadu, stiprinot iedzīvotāju pie-
derības sajūtu novadam, vai ir cita 
projekta sastāvdaļa.
2025. gadā visvairāk īstenoti pro-
jekti kultūras un kultūrvēsturiskā 
mantojuma popularizēšanas, kā arī 
sociālā atbalsta jomā.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Pašvaldības līdzfinansējums sabiedrisko 
organizāciju iniciatīvām 2026. gadā
Ik gadu Bauskas novadā aktīvākās 
sabiedriskās organizācijas izmanto 
iespēju pieteikties pašvaldības 
līdzfinansējumam dažādu sabied-
rībai nozīmīgu aktivitāšu īsteno-
šanai. 2026. gada budžetā šim 
mērķim atvēlēti 40 000 eiro.
Aicinām biedrības iesūtīt projektus 
sabiedrībai nozīmīgu iniciatīvu 
īstenošanai e-pastā: 
pasts@bauskasnovads.lv.
Pieteikumus izvērtēs pašvaldības 
veidota komisija: komisijas vadī-
tāja ir Attīstības un plānošanas 
nodaļas vecākā projektu vadītāja 
Ineta Bramane; komisijā darbojas 
Ekonomikas un finanšu nodaļas 
ekonomiste Ineta Janoviča, Sociālā 
dienesta Sociālās palīdzības un 
sociālā darba nodaļas vadītāja Ina 
Jankeviča, Uzņēmējdarbības un 
mārketinga departamenta vadītāja 
Laura Ārente un Attīstības un plā-
nošanas nodaļas vecākā projektu 
vadītāja Jolanta Kalinka. Projektu 
izvērtēšanā sabiedrību pārstāv SIA 
“Bauskas Dzīve” valdes priekšsēdē-
tāja un laikraksta “Bauskas Dzīve” 
galvenā redaktore Anita Rozentāle. 
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dežurēja vīri no kolhoziem “Līdums”, 
“Bauska”, Mežotnes selekcijas un 
izmēģinājumu stacijas un Saulaines. 
Ja par Rīgas barikādēm informācijas 
netrūkst, tad Bauskas muzejam nav 
izdevies iegūt nevienu vizuālu liecī-
bu par dežūrām pie mūsu tiltiem. Ja 
kādam atrastos šādas fotogrāfijas, 
tas būtu vērtīgs papildinājums 
mūsu novada vēstures pētniecībai.  
Baušķeniekiem bija lemts tikt ierau-
tiem visasiņainākajos 1991. gada 
janvāra notikumos. Astoņi Bauskas 
rajona miliči bija ieradušies Rīgā 
un aizsargāja Iekšlietu ministriju, 
kad tai 20. janvārī uzbruka OMON 
vienība. Šajā kaujā smagus ievaino-
jumus guva Jānis Jasēvičs un Aļģis 
Simanavičs. Jāpiebilst, ka OMON 
vienības komandieris Česlavs 
Mļiņņiks savulaik bija mācījies 
Bauskas 2. vidusskolā. 

Lai gan uz barikādēm galvaspilsētā 
gribēja doties daudzi, ne visi tur 
nokļuva, jo darāmā pietika arī citur, 
lai nodrošinātu ar nepieciešamo 
gan uz barikādēm aizbraukušos, 
gan arī darītu ikdienišķus, bet 
visai sabiedrībai nepieciešamus 
darbus. Trauksmes stāvoklī bija 
visi. Uzņēmumos un iestādēs tika 
noorganizētas diennakts dežūras, 
Bauskas rajona medicīnas iestādes 
bija gatavas uzņemt ārstēšanai  
100 ievainotos, ja rastos šāda vaja-
dzība. 14. janvārī Bauskas slimnīcā 
asinis nodeva 325 donori. 
Barikādes bija ne tikai Rīgā. 
Paredzot, ka PSRS armijas daļas 
varētu no Lietuvas doties uz galvas-
pilsētu, smagā tehnika tika novie-
tota arī pie Mūsas un Mēmeles 
tiltiem, lai izšķirošā brīdī varētu 
tos nobloķēt. Te ar smago tehniku 

BARIKĀŽU STĀSTI MŪSU NOVADĀAtmiņu  
janvāris 
A Raitis Ābelnieks

Bauskas muzeja Vēstures nodaļas 
vadītājs

Nu jau pagājuši 35 gadi, un bari-
kāžu laika notikumus vairs nevar 
uzskatīt par neseno pagātni - šajā 
starplaikā izaugusi vairāk nekā 
viena paaudze. 
Latvijas Tautas frontes 1991. gada 
13. janvārī sarīkotajā protesta ma-
nifestācijā pret PSRS patvaļu Baltijā 
piedalījās aptuveni pusmiljons 
dalībnieku, un starp viņiem bija 
arī daudzi tūkstoši Bauskas rajona 
iedzīvotāju. Pirms šīs demonstrāci-
jas tika saņemtas pirmās ziņas par 
bruņotu uzbrukumu miermīlīgiem 
demonstrantiem pie Viļņas televī-
zijas torņa. Daugavmalā izskanēja 
aicinājumi veidot barikādes Rīgā 
un nepieļaut, ka PSRS karaspēks 
pārņem savā kontrolē stratēģiski 
svarīgos objektus.
Daudzi demonstranti uzreiz pēc 
manifestācijas steidzās uz mājām, 
lai pēc īsa brīža dotos atpakaļ uz 
Rīgu un iesaistītos barikāžu vei-
došanā. Vieni no pirmajiem, kas ar 
smago tehniku devās uz Rīgu jau 
tajā pašā vakarā, bija agrofirmas 
“Uzvara” darbinieki ar četriem 
lieljaudas traktoriem un četrām 
smagi piekrautām kravas automašī-
nām “Kamaz”. Lielākā daļa barikāžu 
dalībnieku uz galvaspilsētu devās  
14. janvārī. 
Bauskas rajona iedzīvotāji lie-
lākoties izvietojās Zaķusalā, lai 
aizsargātu televīzijas ēku un torni; 
tur nonāca arī smagā tehnika no 
Iecavas, Ceraukstes, Bauskas mež-
rūpniecības saimniecības un citiem 
uzņēmumiem. Daudzi baušķenieki 
tika iesaistīti Ministru padomes 
ēkas aizsardzības organizēšanā. 
Aptuveni 100 iecavnieku piedalījās 
Rīgas telegrāfa un telefona centrā-
les apsargāšanā, daudzi mūsu nova-
da iedzīvotāji atradās barikādēs 
pie Augstākās padomes un citām 
svarīgākajām iestādēm. Bauskas 
rajona Sabiedriskās ēdināšanas 
uzņēmumu apvienība rūpējās par 
ēdiena sagatavošanu un nogādāša-
nu barikāžu dalībniekiem, savukārt 
vietējais autotransporta uzņēmums 
28. ATU nodrošināja brīvprātīga-
jiem bezmaksas transportu uz Rīgu. 

Piemiņas zīme ir ozollapām vainagota vairoga veida medaļa, uz kuras attēlots 
lauva, kas tur mazāku vairogu ar sakrustotām atslēgām. Virs pamatvairoga ir 
uzraksts “LR 1991”, bet piemiņas zīmes otrā pusē — uzraksts “Par Latviju” un 
piemiņas zīmes numurs. Medaļa ir piestiprināta uz sarkanbaltsarkanas lentes. 
Apbalvojuma komplektā ietilpst arī ikdienā nēsājamā piemiņas zīmes mazā 
nozīmīte (20 mm diametrā), kas vizuāli atgādina lielo medaļu.

1991. gada barikāžu dalībnieka 
piemiņas zīme ir Latvijas valsts 
apbalvojums, kas nodibināts, lai 
godinātu Latvijas neatkarības  
aizstāvjus par 1991. gada janvārī 
un augustā apliecināto drošsirdību, 
pašaizliedzību un iniciatīvu, par 
ieguldījumu organizatoriskajā un 
apgādes darbā un godinātu arī tās 
personas, kuras morāli un materiāli 
atbalstīja barikāžu dalībniekus.

Artūrs OzoliņšF
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Personīgā pieredze kā ceļš uz  
brīvprātīgo darbu
Evijas Daugules iesaiste “Hospiss 
LV” sākusies ar personīgu pieredzi un 
jau iepriekšēju pazīšanos ar kustību. 
Viņas klasesbiedre, baušķeniece un 
“Hospiss LV” valdes priekšsēdētāja 
Ilze Neimane-Nešpora jau sen bija 
rosinājusi domāt par to, cik nozīmīgi 
ir cilvēka pēdējie dzīves mēneši un 
sabiedrībā ir jāmaina nāves uztvere. 
Tā nav nekas biedējošs, bet dabis-
ka dzīves daļa, kurā īpaši svarīgi ir 
būt klātesošiem un atbalstošiem. 
Atceroties tuvinieku aiziešanu, Evija 
izvērtējusi, kāda pašai šķiet cieņpil-
na aiziešana no dzīves. Lai gan par 
“Hospiss LV” viņa bija zinājusi jau 
iepriekš, izšķirošais brīdis pienācis 
tad, kad kustība uzsāka darbu  
Bauskā – lēmums pieteikties vairs 
netika atlikts. Nozīmīgu lomu 
“Hospiss LV” ienākšanā Bauskas slim-
nīcā ieņēma arī idejas iniciatore, slim-
nīcas vadītāja Margarita Epermane, 
kuras atbalsts ļāva šai kustībai kļūt 
par daļu no iestādes ikdienas.
Evija uzsver: “Cik varu, tik eju. Jāiet, 
ja pats jūties labi un tev ir, ko dot.” 
Arī attālinātās mācības “Brīvprātīgo 
izglītības programma darbam ar 
hospisa un paliatīvās aprūpes 
pacientiem”, kas jāapgūst pirms darba 
uzsākšanas, ir ļoti vērtīgas. Galu galā 

pasmaržojis un teicis: “Tas ir ko 
vērts.” Sakot šos vārdus, viņam acīs 
sariesušās asaras. Šis brīdis atklāj 
to, cik daudz var nozīmēt šķietami 
vienkāršas lietas.
Braucot mājās, Jānis domājis par 
ikdienas rūpēm, kuras mēs bieži 
uzskatām par problēmām, un par 
to, cik atšķirīga ir vērtību mēraukla 
cilvēkam, kurš ir guļošs un nav bijis 
ārā vairākus gadus. Mums ir grūti 
iztēloties, kāda nozīme var būt smar-
žojošam ceriņu zaram, saldējumam, 
kas nav baudīts gadu desmitiem, vai 
vienkāršai lašmaizītei, kuru cilvēks, 
iespējams, nekad savā dzīvē nav 
nogaršojis.
“Hospiss LV” brīvprātīgo stāstos 
atkārtojas viena kopīga atziņa – 
smagi slimiem, bieži vien guļošiem 
pacientiem vajag pavisam nedaudz, 
taču šīs mazās lietas viņu ikdienā 
iegūst īpašu nozīmi.

Nodibinājums “Hospiss LV” ir kustī-
ba, kas iestājas par cilvēka tiesībām 
uz cieņpilnu, sirsnīgu un drošu 
dzīves noslēgumu. Tā atgādina sa-
biedrībai, ka ne tikai dzimšana, bet 
arī aiziešana ir daļa no dzīves, kas 
pelna klātbūtni, sapratni un cilvēcī-
bu. “Hospiss LV” brīvprātīgie nedara 
medicīnisko darbu – viņi sniedz 
to, ko bieži vien nevar izmērīt vai 
pierakstīt kartītē: klātbūtni, sarunu, 
siltu tēju, roku uz rokas.
Bauskas slimnīcā “Hospiss LV” 
darbojas kopš 2024. gada novem-
bra, kad tika noslēgts sadarbības 
līgums par labdarības projekta 
“Svētku galds” īstenošanu. Pašlaik 
Bauskā darbojas septiņu brīvprātīgo 
komanda, kuru koordinē Jānis Bite, 
sadarbojoties ar slimnīcas Terapijas 
un aprūpes nodaļu, kapelāni un 
medicīnas personālu. Reizi mēnesī 
nodaļā tiek klāts “Svētku galds”, taču 
tikpat svarīgas ir arī klusās, individu-
ālās sarunas palātās.
“Mana dzīve iedalās pirms hospisa 
un pēc,” teic Jānis Bite, “Hospiss LV” 
brīvprātīgo koordinators.
Jānis atzīst, ka zināšanas, kuras 
sniedz “Hospiss LV”, viņam pašam 
būtu bijušas nenovērtējams atbalsts 
jau agrāk. Pirms gada, piedzīvojot 
mammas aiziešanu, viņš sastapies 
ar neziņu: kā būt līdzās, kā runāt, 
kā saprast miršanas procesu un 
cilvēka vajadzības šajā trauslajā 
dzīves posmā. Tagad Jānis ir pārlie-
cināts – ja šīs mācības būtu apgūtas 
jau toreiz, tās būtu palīdzējušas ne 
tikai praktiski, bet arī emocionāli, 
ļaujot būt drošākam, mierīgākam un 
patiesi klātesošam.
Vienkāršs ceriņu zars nozīmē visu
Viens no spilgtākajiem un aizkusti-
nošākajiem mirkļiem Jāņa Bites brīv-
prātīgajā darbā piedzīvots vasaras 
sākumā, tuvojoties Līgo svētkiem. 
Kopā ar citiem brīvprātīgajiem viņi 
devušies uz nodaļu, katram pacien-
tam uzdāvinot ziedošu ceriņu zaru – 
ar smaržu, krāsu un vasaras sajūtu.
Kāds pacients zaru paņēmis, 

Ar sirdi un dvēseli līdzās cilvēkiem 
‘‘Hospiss LV’’ brīvprātīgie Bauskas slimnīcā 
A Anna Svilāne

Bauskas novada administrācijas 
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciāliste

  Smagi slimiem 
pacientiem 
vajag pavisam 
nedaudz, taču 
šīs mazās lietas 
viņu ikdienā 
iegūst īpašu 
nozīmi.  
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nestresot par ikdienišķām lietām un 
paskatīties no malas uz savām prob-
lēmām. “Mani pašu tas līdzsvaro. Dot 
ir vairāk nekā ņemt,” uzsver Liene.
Bieži vien par “Hospiss LV” brīv-
prātīgajiem kļūst cilvēki, kuri paši 
piedzīvojuši tuvinieku smagu slimību 
un aiziešanu mūžībā; nereti tas bijis 
saistīts ar onkoloģisku saslimšanu. Šī 
pieredze daudzos raisa vēlmi palīdzēt 
citiem un būt līdzās laikā, kad atbalsts 
ir īpaši svarīgs. Arī Sigitai Burkovskai 
šī motivācija ir ļoti saprotama un 
personiska: “Gribas dot savu artavu, 
jūtu, ka man ir, ko dot.”
Aicinājums iesaistīties
Lai arī šis darbs mēdz būt emocio-
nāls, “Hospiss LV” brīvprātīgie īpaši 
novērtē gūto gandarījumu – sajūtu, 
ka esi vajadzīgs un tava klātbūtne 
kādam padara dienu vieglāku.
Bauskas novada iedzīvotāji aicināti 
iesaistīties “Hospiss LV” brīvprātīgo 
kustībā! Kļūsti par hospisa aprūpes 
brīvprātīgo vai dalies savās profesio-
nālajās prasmēs un zināšanās – no-
derīgs ir ikviens atbalsts, un iespēju 
iesaistīties ir daudz. Pieteikšanās 
anketa: www.hospiss.lv; 
e-pasts: pieteikumi@hospiss.lv. 

un priecīgu atmosfēru, jo ne visiem ir 
tuvinieki, kas var apciemot svētkos,” 
stāsta Aiga. Viņa šo darbu neuzskata 
par grūtu vai neparastu - tas dod 
prieku un gandarījumu. “Varbūt ir 
emocionāli smagi, bet gandarījuma 
sajūta to atspēko.”
“Nevis pacients, bet cilvēks”
Ar līdzīgu pārliecību brīvprātīgo darbā 
iesaistījusies arī Kristīne Dunike. 
Viņai ir svarīgi, lai cilvēks  justos 
nevis kā slimnīcas pacients, bet kā 
cilvēks. “Sākumā biju skeptiska, bet 
patiesībā cilvēki ir ļoti priecīgi. Viņi 
grib vienkārši aprunāties ar kādu, kas 
nav medicīniskais personāls,” stāsta 
Kristīne. Nereti cilvēki esot pat pār-
steigti: “Kā tas ir – pilnīgi bez mak-
sas?” un ar sirsnību pieņem brīdi, kad 
brīvprātīgie atnāk, cienā un pasaka, 
ka ir atnākuši vienkārši būt līdzās.
Dot ir vairāk nekā ņemt
Savukārt Liene Budzinska atzīst, ka 
aicinājums dot sabiedrībai viņai bijis 
jau sen. “Pēc personības testiem man 
būtu bijis jāstrādā par sociālo darbi-
nieku, bet strādāju valsts pārvaldē,” 
saka Liene. Brīvprātīgais darbs viņai 
sniedz ne tikai jēgpilnu pieredzi, bet 
arī morālu gandarījumu: tas palīdz 

mums katram pašam ir vecāki, un šī 
informācija palīdz ne tikai darbā ar 
pacientiem, bet arī ikdienā saprast, kā 
būt klātesošam un atbalstošam pret 
saviem tuviniekiem.
No brīvprātīgajiem bieži izskanējuši 
vārdi: “Ar visu sirdi un dvēseli,” un 
tie precīzi raksturo arī Jolantas 
Dicmanes izvēli. Jolanta izmācījusies 
par aprūpētāju, un darbs slimnīcā 
viņai ļoti patīk. Vēlme palīdzēt cilvē-
kiem uzrunājusi kļūt par brīvprātīgo: 
būt klātesošai, uzklausīt, parunāties 
un reizēm palīdzēt pavisam vien-
kārši, piemēram, atnest siltu tēju vai 
cepumiņu.
Jolanta uzsver, ka brīvprātīgais darbs 
jāizvēlas apzināti. Cilvēkam pašam 
tas ir jāgrib un jāzina, vai to spēs. Ļoti 
palīdz arī mācības par to, kā runāt un 
rīkoties dažādās situācijās. Visvairāk 
Jolantai patīk darbs ar cilvēkiem 
gados; viņa nožēlo vien to, ka šo ceļu 
sākusi tik vēlu.
Svētku sajūta arī slimnīcas palātā
Par “Hospiss LV” brīvprātīgo nesen 
kļuvusi arī Aiga Dāne. Viņas pirmā 
pieredze hospisā bija decembrī 
svētku noskaņās kopā ar ansambli. 
“Prieks, ka varējām radīt jauku, siltu 

viņu dzīves noslēgumā

‘‘Hospiss LV’’ brīvprātīgo komanda pie Bauskas slimnīcas.

no Jāņa Bites foto arhīvaF
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lai ikdienas norēķini un informā-
cijas aprite būtu vienkāršāka un 
ērtāka.
Savukārt iedzīvotājus, kuri 
rēķinus joprojām saņem papīra 
formātā, aicinām pāriet uz elek-
tronisku rēķinu saņemšanu — 
papīra rēķina saņemšana ir 
maksas pakalpojums, savukārt 
elektronisko rēķinu saņemšana ir 
bez maksas, kā arī ērta, pārskatā-
ma un videi draudzīgāka.

Reģistrācija un piekļuve  
portālam: https://mans.bnks.lv. 

un veikt rēķina samaksu tajā ban-
kā, kurā viņam ir atvērts konts. 
Rēķinu iespējams apmaksāt bez 
komisijas maksas.
Vēršam uzmanību, ka pēc mak-
sājuma veikšanas portālā rēķina 
statuss mainās no “Maksāt” uz 
“Apstrādē”. Maksājuma apstrāde 
sistēmā notiek līdz trīs darba 
dienu laikā, un šajā periodā 
rēķinam var būt redzams statuss 
“Apstrādē”.
Ja vēl neizmanto portālu  
mans.bnks.lv, aicinām reģistrēties 
un izmantot tā sniegtās iespējas, 

Portāls mans.bnks.lv ir ērts rīks 
SIA “Bauskas novada komunāl-
serviss” klientiem, kur  
iespējams saņemt un apskatīt 
gan aktuālos, gan iepriekšē-
jos rēķinus, nodot skaitītāju 
rādījumus, kā arī piekļūt citai 
informācijai, kas saistīta ar 
jūsu īpašumu un sniegtajiem 
pakalpojumiem.

Tagad portālā pieejama arī ērta 
rēķinu samaksas iespēja — no-
spiežot pogu “MAKSĀT”, lietotājs 
var izvēlēties vienu no septiņām 
populārākajām internetbankām 

Ņemot vērā, ka VAS “Latvijas 
Pasts” pēdējo gadu laikā ir vai-
rākkārt paaugstinājis pasta pakal-
pojumu tarifus, ir palielinājušās 
izmaksas par rēķinu nosūtīšanu 
drukātā (papīra) formā. 
Tāpēc SIA “Bauskas novada 
komunālserviss” informē, ka no 
2026. gada 1. februāra tiks mai-
nīta maksa par rēķinu izsūtīšanu.
Maksa par papīra rēķina izsūtīša-
nu tiks palielināta līdz 2,60 EUR 
(t. sk. PVN) par vienu rēķinu.
Izvēlies ērtāku risinājumu –  
bez maksas
Aicinām klientus izvēlēties ērtā-
ku risinājumu – bez maksas:
• saņemt rēķinus elektroniski 
e-pastā;
• izmantot portālus  
mans.bnks.lv (Bauskas un 
Rundāles apvienības teritori-
jas iedzīvotājiem) un e.bnks.lv 
(Iecavas un Vecumnieku apvie-
nības teritorijas iedzīvotājiem), 

Vai zināji par portālu  
mans.bnks.lv?

No 2026. gada 1. februāra gaidāmas 
izmaiņas rēķinu izsūtīšanas maksā
A Anita Cehanoviča

SIA “Bauskas novada 
komunālserviss” sabiedrisko 
attiecību speciāliste

kuros iespējams:
- saņemt rēķinus elektroniski;
- veikt maksājumus tiešsaistē;
- apskatīt un pārraudzīt rēķinu 
vēsturi.
Kā pieteikties rēķinu  
saņemšanai e-pastā?
• zvanot pa vienoto klientu  
tālruni 8889;
• nosūtot iesniegumu uz 

e-pastu: norekini@bnks.lv;
• aizpildot iesnieguma formu 
mājaslapā www.bnks.lv.
Reģistrācija un piekļuve portā-
liem mans.bnks.lv un e.bnks.lv ir 
pieejama tiešsaistē, bez papildu 
pieteikuma iesniegšanas.

Izvēloties elektroniskos risināju-
mus, jūs izmantojat mūsdienīgu, 
ērtu un videi draudzīgu pakalpo-
jumu. 
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atkritumu maisus, kuros ievietot 
sadzīves atkritumus. Šāds risi-
nājums palīdz novērst atkritumu 
piesalšanu pie konteinera sienām 
un dibena, tādējādi atvieglojot un 
nodrošinot pilnvērtīgu konteine-
ra iztukšošanu izvešanas laikā.

Paldies par sapratni un sadarbību 
ziemas apstākļos! 

Priekšapmaksas maisus  
iespējams saņemt:
• BNKS klientu centros  
(Iecavā – Tirgus ielā 12, 
Vecumniekos – Ceriņu ielā 9A)
• atkritumu šķirošanas laukumā 
(Bauskā – Biržu ielā 8B) 
Tāpat aicinām ziemas laikā 
konteineros izmantot lielos 

Aicinām klientus apsvērt priek-
šapmaksas maisu iegādi, lai 
ziemas apstākļos nodrošinātu 
elastīgāku atkritumu apsaimnie-
košanu. Tos iespējams:
• iepriekš piesakot, novietot pie 
lielāka ceļa malas vai
• nogādāt atkritumu šķirošanas 
laukumā Biržu ielā 8B.

SIA “Bauskas novada komu-
nālserviss” (BNKS) informē 
dzīvokļu īpašniekus par notikušo 
aptauju, kas tika organizēta 
par dzīvojamo māju pārvaldīša-
nas tiesību turpmāko kārtību, 
atbilstoši Valsts un pašvaldību 
dzīvojamo māju privatizācijas 
pabeigšanas likuma prasībām. 

Kur var iepazīties ar aptaujas 
rezultātiem?

Dzīvokļu īpašnieku aptaujas 
rezultāti pieejami BIS — 
uzzini, kur meklēt!

Visi aptaujas rezultāti ir publiski 
pieejami Būvniecības informāci-
jas sistēmas (BIS) sadaļā “Mājas 
lieta”.

BIS ikvienam dzīvokļa īpašnie-
kam nodrošina iespēju apskatīt, 
kā mājas kopība ir lēmusi par 
turpmāko pārvaldīšanu, kā 
arī iepazīties ar saistītajiem 
dokumentiem.

Lai aplūkotu aptaujas rezultātus 
BIS:

• dodies uz www.bis.gov.lv; 
• atrodi savu daudzdzīvokļu 
māju sadaļā “Mājas lieta”; 
• pārskati pieejamos balsojuma 
rezultātus un dokumentus.

Paldies visiem dzīvokļu īpaš-
niekiem par aktīvu līdzdalību 
aptaujā! 
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Būs Senioru diena 
Iecavas filiālē
4. februārī plkst. 14.00 Bauskas 
slimnīcas Iecavas filiālē notiks  
Senioru diena, turpinot tradīciju 
sniegt novada senioriem iespēju 
iegūt aktuālu, praktisku un ikdienā 
noderīgu informāciju par veselību 
un tās profilaksi. 
Šoreiz Senioru dienā uzstāsies 
Iecavas filiāles ārsta palīdze, filiāles 
virsmāsa Alīna Ručkanova, kura 
iepazīstinās ar Iecavas filiālē un 
Bauskas slimnīcā pieejamajiem  
veselības aprūpes pakalpojumiem. 
Tāpat pasākumā tiks prezentēta at-
tālās brīdināšanas sistēma “Dzīvības 

Bauskas slimnīca atkārtoti  
iegūst statusu “Ģimenei  
draudzīga darbavieta”
2025. gada nogalē noslēdzās 
kārtējā pieteikumu vērtēšana 
programmā “Ģimenei draudzīga 
darbavieta”, un Bauskas slimnīca 
arī turpmāk saglabā šo nozīmīgo 
statusu.
Bauskas slimnīca šo statusu pir-
moreiz ieguva jau 2023. gadā, un 
tas apliecina slimnīcas ilgtermiņa 
un mērķtiecīgo darbu pie atbal-
stošas, cilvēcīgas un iekļaujošas 
darba vides veidošanas.
Programmu īsteno Sabiedrības 
integrācijas fonds. Darbojoties 
programmā un ņemot vērā 
ekspertu ieteikumus, Bauskas 
slimnīca turpinās pilnveidot darba 
vidi, lai tā būtu arvien draudzī-
gāka ģimenēm, darbiniekiem un 
sabiedrībai kopumā.

DONORU DIENA  
Bauskas slimnīcā – 19. janvārī 
plkst. 10.00-13.00 poliklīnikas  
3. stāva zālē.
Donoru dienas Bauskas slimnīcā 
norisinās reizi mēnesī.

A Lāsma Vindule
Bauskas slimnīcas 
sabiedrisko attiecību un 
mārketinga speciāliste

Bauskas slimnīca aicina 
pārskatīt tās lomu 
slimnīcu tīklā, nosakot 
reģionālo statusu

2025. gada 18. decembrī  
veselības ministrs Hosams Abu 
Meri darba vizītes laikā  
apmeklēja Bauskas novada 
pašvaldību un Bauskas slimnīcu, 
kur slimnīcas valdes locekle 
Margarita Epermane iepazīstināja 
ar iestādes attīstības virzieniem, 
darbības rezultātiem un aktuā-
lajiem izaicinājumiem veselības 
aprūpes sistēmā.
Tikšanās laikā īpaša uzmanība 
tika pievērsta nepieciešamībai 
pārskatīt Bauskas slimnīcas vietu 
slimnīcu tīkla kontekstā, balstoties 
uz faktiskajiem šī brīža datiem, 
nevis iepriekšējo reformu - īpaši 
2009. gada slimnīcu reformas - 
radītajām sekām.
Margarita Epermane uzsvēra, 
ka Bauskas slimnīcas saga-
tavotā analīze skaidri norāda 
uz nepieciešamību palielināt 

poga”, kas paredzēta senioru 
drošības un neatkarības veicināšanai 
ikdienā. Plānots arī SIA ‘‘Cilvēks’’ 
pārstāvju stāstījums par mājas aprū-
pes pakalpojumu iespējām.

Dalība Senioru dienā ir bez maksas.

Bauskas slimnīca jau vairākkārt 
rīkojusi Senioru dienas gan Bauskā, 
gan Iecavā. Šo pasākumu mērķis 
ir izglītot seniorus par veselības 
un aprūpes jautājumiem, veicināt 
socializēšanos un radīt iespēju 
pavadīt laiku pozitīvā un atbalstošā 
gaisotnē. 

slimnīcas pakalpojumu apjomu 
un nozīmi, ņemot vērā iedzīvotāju 
skaitu apkalpojamajā teritorijā. 
Bauskas novadā dzīvo 40-42 
tūkstoši iedzīvotāju, kas ir līdz-
vērtīgs vai pat lielāks rādītājs 
nekā vairākos novados ar 3. un 
4. līmeņa slimnīcām, savukārt 
citos novados ar 1. līmeņa slim-
nīcām iedzīvotāju skaits ir pat 
vairākas reizes mazāks. Bauskas 
slimnīcas dati par pēdējiem 
trim gadiem apliecina stabilu 
un pieaugošu pacientu plūsmu. 
Tāpat ir pieaudzis Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienesta 
brigāžu atvesto pacientu skaits uz 
Bauskas slimnīcas neatliekamās 
medicīnas un uzņemšanas nodaļu, 
kas apliecina slimnīcas nozīmīgo 
lomu reģionālajā neatlieka-
mās palīdzības nodrošināšanā. 
Bauskas slimnīcas veiktā NMPD 
izsaukumu datu analīze iezīmē 
nepieciešamību pārskatīt stacio-
nāro pakalpojumu nodrošinājumu 
reģionā. Piemēram, būtiska ir 
veselības aprūpes pakalpojumu 
pieejamība bērniem. 

Vizītes laikā ministrs iepazinās ar 
slimnīcas attīstības plāniem, kā arī 
klātienē apmeklēja Bauskas slim-
nīcas struktūrvienības un filiāles. 
Tikšanās apliecināja nepiecieša-
mību turpināt dialogu starp valsts 
institūcijām un reģionālajām 
slimnīcām, lai slimnīcu tīkla attīs-
tība un kvotu sadalījums atbilstu 
reālajām iedzīvotāju vajadzībām 
un faktiski sniegto pakalpojumu 
apjomam.
Slimnīcas mērķis ir nodrošināt 
savlaicīgu, pieejamu un kvali-
tatīvu veselības aprūpi reģiona 
iedzīvotājiem, taču valsts apmak-
sāto pakalpojumu apjoms ir tieši 
atkarīgs no esošajiem un turpmā-
kajiem veselības aprūpes politikas 
lēmumiem. Tādēļ Bauskas slimnīca 
aicina lēmumu pieņemšanā balstī-
ties uz reālo situāciju un mūsdienu 
datiem, nevis vēsturiskiem pieņē-
mumiem, kas vairs neatspoguļo 
reģiona vajadzības. 
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Kā veikt pierakstu 
SIA “Bauskas slimnīca” 
Pieraksta un norēķinu iespējas Bauskas slimnīcā un tās 
filiālēs Iecavā un Vecumniekos ir vienotas.

Elektroniskā pieraksta iespējas:
• elektroniski rakstot: registratura@bauskasslimnica.lv
• www.bauskasslimnica.lv/lv/e-pieraksts/
• www.eveselibaspunkts.lv

Pieraksta iespējas zvanot:
• Vienotais pacientu pieraksta tālrunis – 63923433;
• Rehabilitācijas pakalpojumu pieraksta tālrunis – 
    22097293.

Pieraksta iespējas klātienē:
• Bauskas slimnīcā, Dārza ielā 7-1, Bauskā;
• Iecavas filiālē, Dzirnavu ielā 1, Iecavā;
• Vecumnieku filiālē, “Atvasaras”, Vecumnieki, Vecumnieku 
pagastā.

Klātienē veikt pierakstu uz kādu no pakalpojumiem var gan  
reģistratūrā klientu apkalpošanas centros Bauskas slimnīcā,  
gan tās filiālēs neatkarīgi no veselības aprūpes pakalpojuma 
sniegšanas adreses.

Aicinām 
iedzīvotājus 
aktīvi 
līdzdarboties 
savas kopienas 
dzīvē – 
pievienojieties 
Brunavas, 
Ceraukstes 
vai Īslīces 
iedzīvotāju 
padomei!
Bauskas novada pašvaldība ir 
izsludinājusi pieteikšanos uz 
iedzīvotāju padomes vietām:
• Brunavas pagasts – vairākas 
locekļu vietas; 
• Ceraukstes pagasts – brīva 
viena locekļa vieta.
Pieteikšanās termiņš (saskaņā 
ar nolikumu): 30 dienas no 
paziņojuma publicēšanas dienas 
(05.01.2026.).
Pieteikumu iesniegšana: 
• Brunavas pagasta nodaļa 
“Ērgļi”, Ērgļi, Brunavas pag., 
Bauskas nov., LV-3907; e-pasts: 
brunava@bauskasnovads.lv.
• Ceraukstes pagasta nodaļa 
“Tautas nams”, Ceraukste, 
Ceraukstes pag., Bauskas nov., 
LV-3908; e-pasts:  
ceraukste@bauskasnovads.lv. 
• Īslīces pagasts - vairākas  
locekļu vietas.
Pieteikšanās termiņš: 30 dienas 
no paziņojuma publicēšanas 
(13.01.2026.).
Pieteikumu iesniegšana: 
“Rītausmas “, Īslīces pagasts, 
Bauskas novads, LV-3901; 
e-pasts: islice@bauskasnovads.lv.

Pateicamies visiem sabiedriski 
aktīvajiem iedzīvotājiem, kuri jau 
ir iesnieguši pieteikumus dalībai 
konsultatīvajās padomēs. 

Jūsu aktīvā līdzdalība ir svarīgs 
ieguldījums pagasta attīstībā un 
iedzīvotāju interešu pārstāvībā! 

 Vakances  

Bauskas novada pašvaldība  
(reģ. Nr. 90009116223) aicina 
darbā:  
- Bauskas Centrālās bibliotēkas 
galveno bibliotekāru (atalgojums - 
1113-1270 EUR), pieteikšanās 
līdz 23. janvārim.  
Tālr. uzziņām 20013522;
- palīgstrādnieku Vecumnieku 
pagasta nodaļā (mēnešalga -  
780 EUR), pieteikšanās līdz  
27. janvārim. Tālr. 22492615;
- Codes pagasta jauktā kora 
“Mēmele” kormeistaru (0,3 slodze, 
mēnešalga - 262 EUR), pieteikšanās 
līdz 26. janvārim. Tālr.  27802519;
- Nekustamo īpašumu nodaļas  
vadītāju Bauskas apvienības  
pārvaldē (mēnešalga - 1609 EUR), 
pieteikšanās līdz 23. janvārim.  
Tālr. 25422393;

- speciālistu bērnu tiesību aizsar-
dzības jautājumos Bauskas novada 
administrācijā (mēnešalga -  
1331 EUR), pieteikšanās līdz  
19. janvārim. Tālr. 28698777; 
- saimniecības pārzini Bauskas 
novada Bērnu un jaunatnes sporta 
skolā (mēnešalga - 1024 EUR), 
pieteikšanās līdz 20. janvārim;
- tehnisko strādnieku Uzvaras pa-
matskolā (mēnešalga – 780-800 EUR), 
pieteikšanās līdz 31. janvārim;
- amatierteātra režisoru Bauskas 
Kultūras centrā (0,33 slodze, mēne-
šalga - 288 EUR), pieteikšanās līdz 
30. janvārim. Tālr. 29990501.
Plašāk - www.bauskasnovads.lv. 

* Atalgojums visām vakancēm norādīts 
bruto. 
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Pašvaldības līdzfinansējums uzņēmējdarbības
uzsākšanai un attīstībai 2026. gadā
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Bauskas novada pašvaldība ir  
izsludinājusi pieteikšanos  
projektu konkursam “Īsteno savu 
ideju Bauskas novadā!”. 
Līdzfinansējuma piešķiršanas 
mērķis ir sniegt atbalstu projek-
tiem, kas tiks realizēti Bauskas 
novadā, tā veidojot aktīvu 
ekonomisko vidi, veicinot jaunu 
produktu un pakalpojumu radīša-
nu, jaunu darba vietu veidošanos. 
Līdzfinansējumu piešķir fiziskai 
vai juridiskai personai jauna 
uzņēmuma radīšanai un/vai esoša 
uzņēmuma, kura darbība nepār-
sniedz trīs gadus, attīstībai.

Maksimālais līdzfinansējuma 
apmērs vienam pretendentam:
• viena gada projektam – līdz 
3000 eiro;
• divu gadu projektam – līdz 
5000 eiro, saņemot finansējumu 
līdz 3000 eiro pirmajā gadā un 
līdz 2000 eiro otrajā gadā.

Līdzfinansējumu piešķir:
• nekustamā īpašuma iegādei 
uzņēmējdarbības vajadzībām;
• ēku būvniecībai, rekonstrukcijai 
un remontam;
• aprīkojuma, materiālu un/vai 
izejvielu iegādei;
• instrumentu, aprīkojuma, 
datortehnikas ar nepieciešamo 
programmatūru iegādei;
• tehnoloģisko iekārtu iegādei 
(t.sk. iekārtu transportēšanas/
piegādes izmaksas, uzstādīšana, 
darbinieku apmācība u.c.);
• informatīvo materiālu iespieša-
nai un izplatīšanai.

Projektu pieteikumu  
pieņemšana notiks  
no 02.02.2026.  
līdz 12.03.2026. plkst. 23.59.

Pieejamas individuālās konsultā-
cijas par projektu sagatavošanu, 
sazinoties ar Uzņēmējdarbības 
un kompetenču attīstības centru 
pa tālr. 28025249 vai 28343312, 
e-pasts:  uznemejdarbiba@baus-
kasnovads.lv

Ar konkursa nolikumu iespējams 
iepazīties: https://ej.uz/imht 

Aicinām jaunos uzņēmējus 
izvērtēt savu atbilstību konkursa 
nolikuma kritērijiem un  
pieteikties! 

Bezmaksas digitālo 
prasmju mācības  
Bauskas novadā – 
pieteikšanās turpinās
Digitālo prasmju apguve Bauskas 
novadā jau kļuvusi par svarīgu  
ikdienas daļu dažādu paaudžu  
iedzīvotājiem. Lai stiprinātu  
iedzīvotāju pārliecību un pašapkal-
pošanās prasmes digitālajā vidē, 
Viedās administrācijas un reģionālās 
attīstības ministrija (VARAM),  
sadarbībā ar Bauskas novada paš-
valdību piedāvā apgūt bezmaksas 
mācības iedzīvotājiem.
Lai pieteiktos mācībām, ir jāaizpilda 
pašnovērtējuma zināšanu tests, kas 
palīdzēs noteikt visatbilstošāko mā-
cību līmeni. To var izdarīt patstāvīgi 
tīmekļvietnē www.digiprasmes.lv vai:
- pirmdienās apmeklējot klātienē 
Bauskas novada administrācijas  
Izglītības nodaļu,  Bauskā, 
Katoļu ielā 3 (2. stāvs);
- sazinoties ar projekta koordinatori 
Viju Beļūni, e-pasts: vija.beluna@
bauskasnovads.lv, tālr. 26669550.

Nodarbībās tiek nodrošināti mācību 
materiāli un portatīvie datori  
praktiskam darbam.

“Es sirsnīgi aicinu Bauskas novada 
iedzīvotājus izmantot bezmaksas 
digitālo prasmju mācības, kas ļauj 
īsā laikā apgūt vērtīgas zināšanas un 
vieglāk orientēties valsts un paš-
valdības digitālajos rīkos. Mācības 
iespējams apgūt klātienē, attālināti 
vai patstāvīgi tiešsaistē, vienlaikus 
sniedzot iespēju cilvēkiem nodrošināt 
sev lielāku neatkarību ikdienas jau-
tājumu kārtošanā,” norāda projekta 
koordinatore Vija Beļūna.
Digitālo prasmju mācību projekts pa-
redzēts ikvienam novada iedzīvotā-
jam no 16 gadu vecuma – gan tādam, 
kurš datoru un internetu ir lietojis 
maz vai nemaz, gan tādam, kurš vēlas 
nostiprināt iemaņas, piemēram:
- jauniešiem digitālo prasmju mācības 
palīdz spert drošus pirmos soļus 
patstāvīgā dzīvē – iemācīties lietot 
eParakstu, lai elektroniski pieteiktos 
studijām vai parakstītu darba un 
īres līgumus, kā arī saprast, kā droši 
izmantot internetu un pasargāt savus 
datus. Šīs prasmes ir būtisks pamats 
gan studijām, gan darba tirgum, kur 

digitālie rīki ir ikdiena;
- strādājošajiem mācības nozīmē 
praktisku labumu ikdienā: iespēju 
ietaupīt laiku, veikt maksājumus, 
elektroniski parakstīt un nosūtīt 
dokumentus, kā arī sazināties ar 
valsts iestādēm tiešsaistē, neizejot 
no mājām. Digitālo prasmju piln-
veide palīdz justies pārliecinātāk 
darba vidē, saglabāt konkurētspēju 
un vieglāk pielāgoties pārmaiņām 
profesionālajā dzīvē;
– senioriem digitālo prasmju apguve 
sniedz lielāku patstāvību un drošību: 
iespēju sazināties ar bērniem un 
mazbērniem videozvanos, izman-
tot e-veselību, sekot līdzi saviem 
veselības datiem un kārtot ikdienas 
jautājumus mierīgā, saprotamā un 
atbalstošā vidē.
Katra mācību līmeņa apguve pare-
dzēta divu dienu garumā, mācoties 
kopumā astoņas akadēmiskās stun-
das. Tās iespējams apgūt vairākos vei-
dos: klātienē vai patstāvīgi tiešsaistē, 
iepazīstoties ar mācību materiāliem 
un pildot praktiskus uzdevumus.  
Par katru veiksmīgi apgūtu digitālo 
prasmju mācību līmeni  katrs dalīb-
nieks saņem digitālu apliecību.
Kopumā iedzīvotājiem tiek piedāvāta 
iespēja bez maksas apgūt digitālās 
prasmes trīs līmeņos:
●  1. līmenis – pamata digitālās pras-
mes (datora un viedtālruņa lietošana, 
interneta un e-pasta pamati, digitālā 
drošība);
●  2. līmenis – pamata digitālās 
pašapkalpošanās prasmes (failu 
pārvaldība, internetbankas lietošana, 
WhatsApp, pirkumi internetā, autori-
zācija un elektroniskā identifikācija);
●  3. līmenis – vidējā līmeņa digitālās 
prasmes (eParaksta izveidošana un 
lietošana, e-adrese, e-pakalpojumi, 
e-veselība, elektroniskā deklarēšanās 
sistēma (EDS), informācijpratība).
Šīs mācības piedāvājam organizēt arī 
uzņēmumos un izglītības iestādēs to 
darbiniekiem, vienojoties par abpu-
sēji izdevīgu laiku un mācību ilgumu, 
ko realizējam vienā vai sadalām divās 
dienās. 
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Vecumnieku apvienībā

Vecumnieku 
pagastā

Lauris Mediņš,  
Vecumnieku 
pagasta nodaļas 
vadītājs

22492615
lauris.medins@bauskasnovads.lv

Bārbeles, 
Stelpes un 
Valles pagastā

Santa Bračka, 
pagasta nodaļas 
vadītāja

29373009
santa.bracka@bauskasnovads.lv

Kurmenes un 
Skaistkalnes 
pagastā

Jānis Sils, pagasta 
nodaļas vadītājs

65152693;
29188880
janis.sils@bauskasnovads.lv

Ziemas sezonā pašvaldība 
nodrošina ielu un ceļu uzturē-
šanu, tostarp sniega tīrīšanu un 
kaisīšanu. Lai operatīvi risinātu 
situācijas un sniegtu iedzīvotā-
jiem nepieciešamo atbalstu, katrā 
apvienībā ir noteiktas atbildīgās 
personas.

BAUSKAS APVIENĪBĀ

Bauskā
Jānis Briģis,  
saimniecības 
vadītājs

27810535
janis.brigis@bauskasnovads.lv

Brunavas un 
Ceraukstes 
pagastā

Uldis Dzidrums, 
pagasta nodaļas 
vadītājs

26663215
uldis.dzidrums@bauskasnovads.lv

Codes un 
Mežotnes 
pagastā

Zigurds Kalējs,
pagasta nodaļas 
vadītājs

27802519
zigurds.kalejs@bauskasnovads.lv

Vecsaules 
un Dāviņu 
pagastā

Sandra Siliņa-
Aleksejeva, 
pagasta nodaļas 
vadītāja

26550795
sandra.silina-aleksejeva@bauskasno-
vads.lv

Gailīšu  
pagastā

Baiba 
Marčenkova,
pagasta nodaļas 
vadītāja, Zigmārs 
Aizbalts, saimnie-
cības pārzinis  

29581606
baiba.marcenkova@bauskasnovads.lv 

20424212
zigmars.aizbalts@bauskasnovads.lv

Īslīces  
pagastā

Kristīne Latve 
pagasta nodaļas 
vadītāja

29359677
kristine.latve@bauskasnovads.lv

Iecavas apvienībā

Iecavas pilsētā 
un pagastā

Normunds Vāvers,  
apvienības  
pārvaldes vadītājs

25773328
normunds.vavers@bauskasnovads.lv

Rundāles apvienībā

Rundāles, 
Svitenes un 
Viesturu 
pagastā 

Aigars Sietiņš,  
apvienības  
pārvaldes vadītājs

28609107
aigars.sietins@bauskasnovads.lv

Kam ziņot 
par sniega  
tīrīšanu

Pašvaldības  
NEKUSTAMO ĪPAŠUMU  

mutiskās izsoles 
21. janvārī 

•  “Jumpravas 4”-5, Mežotnes pag.;
•  “Vaski”-4, Valles pag.;
•  “Vaski”-2, Valles pag.;
•  “Vaski”-1, Valles pag.;
•  “Misas kūdra 6”-7, Misa, 
Vecumnieku pag.;
•  “Silmači”-8, Kurmene, Kurmenes 
pag.;
•  “Centrs 16”-9, Pastališķi, Īslīces 
pag.;
•  “Ciņu lauks”, Codes pag.;
•  “Ceplēnu lauks”, Gailīšu pag.;
•  “Krējumu lauks”, Gailīšu pag.;
•  “Riekstiņu lauks”, Gailīšu pag.;
•  “Jaunbites”, Gailīšu pag.;
•  Rīgas iela 59-4, Bauska;
•  Bauskas iela 11-19, Dāviņi, 
Dāviņu pag.;
•  “Skaras”-10, Vecsaule, Vecsaules 
pag.;
•  “Irbes”-2, Taurkalne, Valles pag.;
•  Bauskas iela 5-2, Bārbele, 
Bārbeles pag.;
•  “Misas kūdra 7”-12, Misa, 
Vecumnieku pag.

18. februārī 
•  “Centrs 16”-11, Pastališķi, Īslīces 
pag.;
•  “Avotu iela 1”, Likverteni, 
Vecsaules pag.; 
•  Raiņa iela 5-4, Dāviņi, Dāviņu 
pag.; 
•  Bauskas iela 1-17, Dāviņi, Dāviņu 
pag.; 
•  “Lauktehnika 16”-14, Rītausmas, 
Īslīces pag.

Pretendentu reģistrācija izsolēm 
notiek attiecīgi līdz 2026. gada  
20. janvāra un 17. februāra  
plkst. 16.00, iesniedzot pieteiku-
mu Bauskas novada pašvaldības 
Klientu apkalpošanas centrā 
Uzvaras ielā 1, Bauskā, 1.stāvā, 
darba dienās no plkst. 9.00 līdz 
16.00, tel. 63963977, 25444899 
vai elektroniski e-pastā:  
pasts@bauskasnovads.lv. 

 Izsoles  
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līmenī joprojām nepilnīgi sakārtoto 
regulējumu, kas attiecas uz vēja 
parku attīstību. 
Lai nodrošinātu lielāku skaidrību un 
vienotu izpratni par procesu, pašval-
dība ir uzrunājusi Klimata un enerģē-
tikas ministriju, Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministriju, 
kā arī Latvijas Pašvaldību savienību, 
aicinot šo institūciju pārstāvjus 
piedalīties sarunās ar iedzīvotājiem. 
Februāra pirmajā pusē plānots rīkot 
tikšanos Vecumnieku pagasta tautas 
namā, kur iedzīvotājiem būs iespēja 
uzdot jautājumus gan par situāciju 
Viesturu un Vecumnieku pagastā, 
gan par vēja parku attīstības politiku 
valsts mērogā. Par precīzu norises 
datumu un laiku iedzīvotāji tiks 
informēti atsevišķi.
Pašvaldība pateicas iedzīvotājiem 
par ieinteresētību un aktīvu līdzdalī-
bu, uzsverot, ka atklāta komunikācija 
un savlaicīga informācijas apmaiņa 
ir būtiska šādu jautājumu risināšanā. 
Līdztekus tam iedzīvotāji ir aicināti 
aktīvi iesaistīties arī ietekmes uz vidi 
novērtējuma sabiedriskajās apsprie-
dēs, tiklīdz tās tiks izsludinātas.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

teritorijas plānojumam un zonējums 
nav maināms. Jaunajā Bauskas 
novada teritorijas plānojumā, kas 
šobrīd iesniegts Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijai 
(VARAM) atzinuma saņemšanai, šīm 
teritorijām funkcionālais zonējums 
netiek mainīts, un vēja parka izbūve 
netiek atbalstīta. 

Iedzīvotāji sanāksmē pauda bažas 
par iespējamo ietekmi uz dzīves vidi, 
īpaši mājsaimniecībām, kas atrodas 
vistuvāk plānotajām elektrostacijām. 
Tika uzdots jautājums, kāpēc VVD 
ir paziņojis par  IVN procedūras 
uzsākšanu teritorijā, kur būvniecība 
normatīvi nav atļauta. Vienlaikus 
iedzīvotāji uzsvēra, ka nav kate-
goriski pret atjaunīgās enerģijas 
projektiem, taču vēlas saprast, vai šī 
konkrētā vieta ir piemērota un kādi 
riski pastāv.

Vietvaras pārstāvji vairākkārt no-
rādīja, ka pašvaldības rīcība balstās 
normatīvajā regulējumā, Ministru 
kabineta noteikumos un teritorijas 
plānojuma nosacījumos. Diemžēl 
pašvaldība atrodas sarežģītā situ-
ācijā starp attīstītāju interesēm, 
iedzīvotāju bažām un valstiskā 

8. janvārī Viesturu pagastā notika 
iedzīvotāju tikšanās ar pašvaldības 
vadības pārstāvjiem. To rosināja 
pagasta iedzīvotāju konsultatīvā 
padome, jo pagasta un kaimiņu 
novada iedzīvotāji vēlējās skaidrību 
par iespējamo vēja parka “Sējas” 
izveidi. 
Sanāksmes mērķis bija gūt faktos 
balstītu skaidrojumu par to, kādā 
stadijā atrodas process, kāda ir 
pašvaldības līdzšinējā rīcība un kādi 
lēmumi pieņemti.
Pašvaldības pārstāvji sanāksmē 
izklāstīja līdz šim zināmo. Ieceres 
attīstītājs SIA “EWE Neue Ener- 
gien 2” Valsts vides dienestam 
(VVD) ir iesniedzis ieceri par 17 vēja 
elektrostaciju izbūvi Bauskas un 
Jelgavas novadu teritorijās, un VVD 
ir uzsācis ietekmes uz vidi novēr-
tējuma procedūru. Pašvaldība jau 
oktobrī sniedza VVD oficiālu atbildi, 
norādot, ka lielākā daļa plānotā vēja 
parka teritorijas atrodas nacionālās 
nozīmes lauksaimniecības zemēs, 
kur šāda būvniecība nav pieļaujama. 
Arī 21. novembrī sniegtajā atzinumā 
pašvaldība atkārtoti uzsvēra, ka 
iecere neatbilst spēkā esošajam 

Aizvadīta tikšanās ar Viesturu pagasta 
iedzīvotājiem par vēja parka “Sējas” ieceri
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Stājušies spēkā  
jauni sociālās 
palīdzības 
pabalstu 
apmēri 
Bauskas novada Sociālais dienests 
informē, ka no 2026. gada  
1. janvāra tie noteikti, balstoties 
uz Centrālās statistikas pārvaldes 
publicēto minimālo ienākumu 
mediānu – 850,02 EUR mēnesī uz 
vienu ekvivalento patērētāju.
Minimālo ienākumu sliekšņi tiek 
pārskatīti katru gadu 1. janvārī.
Kā tiek aprēķināti ienākumu 
sliekšņi mājsaimniecībai?
Aprēķinā piemēro koeficientus: 
    1,0 – pirmajai vai vienīgajai 
personai; 
    0,7 – katrai nākamajai personai.
Trūcīgas mājsaimniecības ienāku-
mu slieksnis ir 50% no ienākumu 
mediānas. 2026. gadā: 
    425 EUR – pirmajai vai vienīgajai 
personai; 
    298 EUR – pārējām personām.
Maznodrošinātas mājsaimniecības 
ienākumu slieksnis pirmajai vai 
vienīgajai personai mājsaimniecībā 
ir 60% no ienākumu mediānas, 
savukārt pārējām personām 
mājsaimniecībā - 70% no pirmajai 
personai mājsaimniecībā noteiktā 
maznodrošinātas mājsaimniecības 
ienākumu sliekšņa, kā to nosaka 
Bauskas novada domes saistošie 
noteikumi Nr. 12 “Par Bauskas no-
vada pašvaldības sociālās palīdzības 
pabalstiem”. 2026. gadā: 
    510 EUR – pirmajai vai vienīgajai 
personai; 
    357 EUR – pārējām personām.
Garantētā minimālā ienākuma (GMI) 
slieksnis ir 22% no ienākumu mediā-
nas. 2026. gadā: 
    187 EUR – pirmajai vai vienīgajai 
personai mājsaimniecībā; 
    131 EUR – pārējām personām.
Mainoties ienākumu mediānai, ir 
aktualizēti arī citi sociālās palīdzības 
pabalsti. Plašāka informācija pieeja-
ma Bauskas novada tīmekļvietnē: 
Novads → Sociālā joma → Sociālais 
dienests → Sociālais atbalsts un 
veselība, kā arī Labklājības ministri-
jas tīmekļvietnē: lm.gov.lv.

Izvēlies saņemt NĪN  
paziņojumus elektroniski
Bauskas novada pašvaldība katru gadu līdz 15. februārim 
iedzīvotājiem nosūta maksāšanas paziņojumus par aprē-
ķināto nekustamā īpašuma nodokli (NĪN). Lai nodrošinātu 
ērtāku saziņu un vienlaikus taupītu dabas un finanšu resur-
sus, aicinām izvēlēties videi draudzīgu risinājumu - pieteik-
ties NĪN paziņojumu saņemšanai elektroniski.
Ar prieku informējam, ka digitālo risinājumu jau izmanto 
vairāk nekā puse novada iedzīvotāju (53%). Tas palīdz 
samazināt administratīvās izmaksas un veicina ilgtspējīgu 
resursu izmantošanu. Pateicamies par atsaucību un aicinām 
arī turpmāk izmantot digitālās iespējas ikdienas saziņā ar 
pašvaldību.
Sūtīšana papīra formātā ir visdārgākais risinājums.  
2025. gadā pašvaldībai tas izmaksāja 17 757,11 EUR. 
Šos līdzekļus varētu novirzīt citiem mūsu iedzīvotājiem 
nozīmīgiem mērķiem.
Aicinām izvēlēties ērtāko un dabai draudzīgāko veidu - 
maksājumu paziņojumu saņemšanu e pastā vai E adresē. 
Pieteikšanās paziņojumu saņemšanai elektroniski:
• mobilajā lietotnē “Bauskas novads” sadaļā “Iesniegumi”;
• portālā www.epakalpojumi.lv sadaļā “Nekustamais  
īpašums” -> “E-pasta un SMS pieteikums”;
• elektroniski parakstītu iesniegumu var nosūtīt uz e-pasta 
adresi pasts@bauskasnovads.lv;
• iesniedzot parakstītu iesniegumu papīra formātā:
- pa pastu, nosūtot uz pašvaldības oficiālo adresi Uzvaras 
iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901;
- klātienē kādā no Bauskas novada valsts un pašvaldības 
vienotajiem klientu apkalpošanas centriem (VPVKAC).

Atgādinājumi par nodokļa samaksu
Elektronisko pakalpojumu portālā www.epakalpojumi.lv ir 
iespēja pieteikties bezmaksas atgādinājumu saņemšanai par 
nekustamā īpašuma nodokļa apmaksas termiņa tuvošanos 
e-pastā vai īsziņas veidā (SMS). Atgādinājuma vēstule uz 
norādīto e-pastu tiks izsūtīta septiņas dienas pirms maksā-
šanas termiņa, bet maksāšanas termiņa samaksas dienā – 
gan e-pastā, gan SMS veidā, ja maksājums vēl nav veikts.
Nekustamā īpašuma nodoklis ir obligāts, ikgadējs maksā-
jums, kas īpašniekam jāmaksā pašvaldībai, kuras teritorijā 
atrodas nekustamais īpašums. Pašvaldība, pēc nodokļa 
aprēķināšanas, sagatavo un izsūta īpašniekiem vai to pilnva-
rotām personām nekustamā īpašuma nodokļa paziņojumus 
pēc norādītās adreses. Paziņojumus izsūta dažādos veidos: 
uz deklarēto (reģistrēto) adresi papīra formātā, uz oficiālo 
elektronisko adresi vai uz e-pastu, ja persona sniegusi 
piekrišanu šādam saņemšanas veidam.
Nekustamā īpašuma nodokli var maksāt divos veidos: 
reizi gadā avansa veidā līdz pirmajam maksāšanas  
termiņam vai sadalot maksājumu četrās vienādās daļās  
un maksājot reizi ceturksnī, bet ne vēlāk kā līdz 31. martam, 
15. maijam, 15. augustam un 15. novembrim.

 Der zināt  
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BAUSKAS NOVADA
MUZEJOS

24.01. plkst. 13.00 Metālmākslinieka 
Arvīda Endziņa darbu izstādes  
atklāšana (ieeja - bez maksas).  
Bauskas muzejs. Atbildīgā persona -  
Ieva Bronko-Pastore, 26432887  
(izstāde apskatāma līdz 22.02.;  
ieejas maksa - pieaugušajiem 5 EUR,  
bērniem, studentiem 2,50 EUR).

BAUSKAS NOVADA
BIBLIOTĒKĀS

23.01. plkst. 16.00 Grāmatu kluba 
tikšanās. Bauskas Centrālā bibliotēka. 
Atbildīgā persona - Evija Rudzīte, 
63960580 (ieeja - bez maksas).

12.02. plkst. 16.30 Sveču liešanas 
darbnīca. Dāviņu bibliotēka. Atbildīgā 
persona - Ina Bosakova, 63946856 
(ieeja - bez maksas).

17.01. plkst. 19.00 Vidējās paaudzes 
deju kolektīvu konkurss “Bigas krūze 
2026”. Bauskas Kultūras centrs. 
Atbildīgā persona - Elīna Māla-
Zotova, tālr. 29990501  
(ieeja - bez maksas).

17.01. plkst. 22.00 Grupas “Tranzīts’’ 
koncertballe. Bārbeles tautas nams. 
Galdiņu rezervācija līdz 12.01. pa 
tālruni 25762066, Dace Klipa  
(ieejas maksa - 15 EUR).

22.01. plkst. 22.00 Kino filma “Divi 
prokurori’’ (režisors: Ukrainā dzimu-
šais Sergejs Lozņica).  
Bārbeles tautas nams. Atbildīgā 
persona - Dace Klipa, 25762066  
(ieejas maksa - 3,50 EUR).

24.01. plkst. 16.00 Animācijas filma 
“Mans draugs pingvīns”. Vecumnieku 
tautas nams. Atbildīgā persona - 
Vineta Zandava, 20284644  
(ieejas maksa -2,50 EUR).

25.01. plkst. 14.00 Vecumnieku 
amatierteātra “Vecmuiža” izrāde 
“Trīs kartupeļu kastes”. Stelpes kul-
tūras zāle. Atbildīgā persona - Sandra 
Neliusa, 26346081  
(ieeja - bez maksas).

25.01. plkst. 16.30 Amatierteātra 
“Vecmuiža” izrāde “Trīs kartupeļu 
kastes”. Bārbeles tautas nams. 
Atbildīgā persona - Dace Klipa,   
25762066  
(ieeja - bez maksas).

25.01. plkst. 18.00 “Šaurs un 
pasakains” improvizācijas vakars ar 
“Tepat Tagad” improvizācijas teātri. 
Valles saieta nams. Atbildīgā  
persona - Aija Bahmane, 26692920 
(ieejas maksa - 5 EUR).

31.01. plkst. 18.00 Maksima 
Trivaškeviča stand-up izrāde 
“Smaids”. Iecavas kultūras nams. 
Atbildīgā persona - Armands 
Rutkovskis, 20023342  
(biļetes - “Biļešu paradīzes” kasēs).

31.01. Tautas deju ansambļa 
“Jandāls” un draugu kolektīvu  
koncerts “Divi, divi, kas tie divi”. 
Bauskas Kultūras centrs. Atbildīgā 
persona - Baiba Maldute, 63923291 
(ieeja - bez maksas). 

01.02. plkst. 18.00 Filma “Tumšzilais 
evaņģēlijs”. Valles saieta nams. 
Atbildīgā persona - Aija Bahmane, 
26692920  
(ieejas maksa - 3,50 EUR).

02.02. plkst. 18.00 Sveču diena ar 
folkloras kopu “Svitene”.  
Valles saieta nams. Atbildīgā persona - 
Aija Bahmane, 26692920  
(ieeja - bez maksas).

10.02. plkst. 10.00 “Nāciet, bērni, 
ciemoties Metenīša dieniņā!”: 
Apvienības “Teātris un es” izrāde 
bērniem, rotaļas, Meteņa cienasts. 
Kurmenes tautas nams. Atbildīgā 
persona - Sarmīte Ķīse, 22423531 
(ieejas maksa -2 EUR).

10.02. plkst. 16.00 Dekorēšanas dar-
bnīca “Sveču dienas maģija”. Dāviņu 
pagasta kultūras nams “Dāvis”.  
Atbildīgā persona - Marina Saveļjeva, 
28707833 (ieeja - bez maksas).

13.02. plkst. 18.00 Amatierteātris 
“Trubadūrs” aicina uz joku lugas “Ak, 
šī jaukā lauku dzīve” izrādi. Iecavas 
kultūras nams. Atbildīgā persona - 
Armands Rutkovskis, 20023342  
(ieeja - bez maksas).

14.02. plkst. 16.30 Animācijas filma 
“Ķēniņu ķēniņš”. Dāviņu pagasta 
kultūras nams “Dāvis”.   
Atbildīgā persona - Marina Saveļjeva, 
28707833 (ieeja - par maksu).

14.02. plkst. 17.00 Grupas “Sestā 
Jūdze” 25 gadu jubilejas koncerts 
“Izsapņotā pasaule”. Iecavas kultūras 
nams. Atbildīgā persona - Armands 
Rutkovskis, 20023342  
(biļetes - “Biļešu paradīzes” kasēs:  
10; 15; 19 un 23 EUR).

 KULTŪRAS KALENDĀRS

Bauskas novadā jau trešo reizi 
īstenots kultūras projektu 
līdzfinansēšanas konkurss, kura 
galvenais mērķis ir radīt tiešu 
ieguvumu novada iedzīvotājiem, 
stiprinot vietējo ekonomiku, 
sabiedrības saliedētību un kultūras 
pieejamību visā novada teritorijā. 

2026. gadā kultūras projektu 
konkursa finansējums ir būtiski 
palielināts  – 75 975 eiro,  
salīdzinot ar līdzšinējo finansējumu 
40 000 eiro. 

Šogad konkursā tika iesniegti 
27 projektu pieteikumi. Pēc 
komisijas dalībnieku apspriedes un 
izvērtēšanas tika apstiprināti  
11 kultūras projekti:

1. Iekļaujošs kultūras notikums 
‘‘Vienā ritmā’’ (3. jūnijs, Vecumnieki)
2. Pastaiga un koncerts mežā 
‘‘Ziemas klusuma skaņa’’ 
(decembris, Valle) 
3. Kultūras notikums ‘‘Laika 
atspulgi’’ (27. un 28. decembris, 
Iecavas Evaņģēliski luteriskā 
baznīca)
4. Tautas mūzikas diska ‘‘Tīrums’’ 
izdošana (datums un vieta tiks 
precizēti)
5. ‘‘Dejas diena 2026’’ (8.-10. maijs, 
Rundāles multifunkcionālais centrs, 
Bērsteles kultūras nams) 
6. Starptautiskās populārās mūzikas 
izpildītāju konkurss–festivāls “Aprīļa 
pilieni” (24.-26. aprīlis, Īslīces 
kultūras nams)
7. Eņģeļdziesmas un meistarklases 
“Dziedāt ir laime” (21. augusts, 
Bruknas muiža)
8. Pļaujas svētki (5. septembris, 
Ausekļa dzirnavas)
9. Dārza svētki Rundāles pils muzejā 
“Visi ziedi izziedēja” 
(20. jūnijs, Rundāles pils)
10. ‘‘Vivat Curlandia!’’ (7.-19. jūlijs, 
Mežotnes baznīcas kultūrtelpa, 
Iecava un Bauska)
11. ‘‘Zobens un Lemess 2026’’  
(12.-14. jūnijs, Vecumnieku estrāde).

Izvērtēti 
2026. gada 
kultūras 
projekti
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 SPORTA KALENDĀRS

17.01. plkst. 10.00 Bauskas novada 
individuālais čempionāts novusā 
vīriešiem: priekšsacīkstes. Bauskas 
BJSS vieglatlētikas manēža.  
Atbildīgā persona - Aldis Pavilons,  
tālr. 28298892 (ieeja - bez maksas).

17.01. plkst. 10.00 Garozas ciema 
kauss hokejā. Mežotnes pagasta 
Garoza. Atbildīgā persona -  
Gvido Kalnmalis, 29410517  
(ieeja - bez maksas).

17.01. plkst. 18.00 Elvi vīriešu 
florbola līga: Bauska - Ķekava/RB&B. 
Sporta nams “Mēmele”. Atbildīgā 
persona - Artūrs Dulbe, 26727678 
(ieeja - 2-4 EUR; biļetes: bezrindas.lv).

17.01. plkst. 21.00 Latvijas kauss tel-
pu futbolā 2026: TFK Lions - Jēkapils 
lūši/Ošukalns. Sporta zāle pie Iecavas 
pamatskolas. Atbildīgās personas - 
Valdis Šusts, 29128023; Raimonds 
Ivenkovs 26989986 
(ieeja - bez maksas).

18.01. plkst. 10.00 Bauskas novada 
individuālais čempionāts novusā: 
finālsacensības sievietēm, vīriešiem. 
Bauskas BJSS vieglatlētikas manēža. 
Atbildīgā persona - Aldis Pavilons, 
28298892 (ieeja - bez maksas).

18.01. plkst. 10.00 Brunavas pagasta 
atklātā kausa izcīņa zolē: 1. posms. 
Grenctāles kultūras nams. Atbildīgā 
persona - Dace Kalniņa, 27065182 
(dalība - bez maksas). 

18.01. plkst. 10.00 Iecavas pil-
sētas kausa izīņa 3x3 hokejā. 
Daudzfunkcionālais laukums Sporta 
ielā 4. Atbildīgā persona - Valdis 
Šusts, 29128023; komandu pieteik-
šanās līdz 16.01. (dalība - bez maksas).

18.01. plkst. 14.00  Latvijas čempio-
nāts florbolā 1. līgā: 
Bauskas BJSS - KNSS/Linde Grupa. 
Sporta nams “Mēmele”. Atbildīgā 
persona - Normunds Grunckis, 
29234790 (ieejas maksa - 1-2 EUR;
biļetes: bezrindas.lv).

20.01. plkst. 20.00  Aizdevums.lv 
Reģionālā basketbola līga: JUVI - 
BK Saulkrasti. Sporta nams “Mēmele”. 
Atbildīgā persona - Ivars Zemītis, 
26248818 (ieeja - bez maksas).

21.01. plkst. 20.30  Aizdevums.lv 
Reģionālā basketbola līga: BK Darti-
ja - Kandavas BJSS. Sporta zāle pie 
Iecavas pamatskolas. Atbildīgā  
persona - Voldemārs Pārums, 
20382123 (ieeja - bez maksas).

22.01. plkst. 20.00 Ramirent 
Nacionālā basketbola līga: 
BK Bauska - BK Talsi. Bauskas BJSS 
sporta halle. Atbildīgā persona -  
Ivars Zemītis, 26248818  
(ieeja - bez maksas).

23.01. plkst. 18.00 Gailīšu pagasta 
čempionāts dambretē. Uzvaras pa-
matskolas sporta zāle. Atbildīgā per-
sona - Modris Indriksons, 27528227 
(dalība - bez maksas). 

23.01. plkst. 18.00 Dāviņu pagasta 
galda tenisa turnīrs 2026. Dāviņu 
jauniešu telpa. Atbildīgā persona - 
Sonora Rone, 25206472  
(dalība - bez maksas).

24.01. plkst. 10.00 Latvijas Sporta 
veterānu savienības 63. sporta 
spēles galda tenisā. Sporta zāle 
pie Iecavas pamatskolas. Atbildīgās 
personas - Valdis Šusts, 29128023; 
Egmonts Cidlermanis, 29219405 
(ieeja - bez maksas).

24.01. plkst. 11.00 3x3 basketbola 
kauss Misā. Misas pamatskolas 
sporta zāle. Atbildīgā persona -  
Rūdis Caune, 20244487  
(dalība - bez maksas).

24.01. plkst. 18.00 Elvi vīriešu 
florbola līga: Bauska - FBK SĀC.  
Sporta nams “Mēmele”. Atbildīgā 
persona - Artūrs Dulbe, 26727678 
(ieeja - 2-4 EUR; biļetes: bezrindas.lv). 

25.01. plkst. 10.00 Mežotnes 
pagasta čempionāts zolē. 
Daudzfunkcionālais centrs 
“Strēlnieki”. Atbildīgā persona -  
Aldis Pavilons, 28298892  
(ieeja - bez maksas).

25.01. plkst. 10.00 Bauskas novada 
2025./2026. gada kausa izcīņa 
volejbolā sievietēm: III posms. Griķu 
pamatskola. Atbildīgā persona - 
Artūrs Dulbe, 26727678  
(dalība - bez maksas).

25.01. plkst. 14.00 Latvijas čempio-
nāts florbolā 1. līgā: Bauskas BJSS - 
FK Kurši. Sporta nams “Mēmele”. 
Atbildīgā persona - Normunds 
Grunckis, 29234790  
(ieeja - 1-2 EUR; biļetes: bezrindas.lv).

30.01. plkst. 18.00 Gailīšu pagasta 
čempionāts šahā.  
Uzvaras pamatskolas sporta zāle.  
Atbildīgā persona - 
Modris Indriksons, 27528227  
(dalība - bez maksas). 

 
31.01. plkst. 10.00 Mežotnes 
pagasta individuālais čempionāts 
novusā. Daudzfunkcionālais centrs 
“Strēlnieki”. Atbildīgā persona -  
Aldis Pavilons, 28298892  
(ieeja - bez maksas).

31.01. plkst. 10.00 Latvijas komandu 
čempionāts galda tenisā. Sporta zāle 
pie Iecavas pamatskolas. Atbildīgās 
personas - Valdis Šusts, 29128023; 
Egmonts Cidlermanis, 29219405 
(ieeja - bez maksas).

01.-03. plkst. 19.30 Vecumnieku 
atklātais čempionāts volejbolā 
2026. Aiņa Plūmes un Jāņa Plūmes 
piemiņas kauss. Rīgas iela 45 
Vecumniekos. Atbildīgās personas - 
Visvaldis Janelis, 20558144;
Rūdis Caune, 20244487  
(dalība - bez maksas).

07.02. plkst. 10.00 Vecsaules pagas-
ta kauss volejbolā. Codes pamat-
skola. Atbildīgā persona - Raimonds 
Ivenkovs, 26989986 
(dalība - bez maksas).

08.02. plkst. 11.00 Kurmenes kauss 
zolē 2026. Kurmenes tautas nams. 
Atbildīgā persona - Visvaldis Janelis, 
20558144 (dalība - bez maksas).

Informācija par visiem plānotajiem 
pasākumiem un izmaiņām -  
www.bauskasnovads.lv kalendārā  
un afišās.

 Aptauja

Aicinām veltīt 7-10 minūtes un  
piedalīties nozīmīgā aptaujā, kas 
veltīta Bauskas novada vērtību 
noteikšanai, pašvaldības darba 
efektivitātes, attīstības virzienu un 
komunikācijas izvērtēšanai. 
Jūsu viedokļi un atbildes ir svarīgas, 
lai mēs kā pašvaldība spētu labāk 
izprast reālās vajadzības, noteikt 
prioritātes un plānot nākotnes 
darbības. Jau iepriekš pateicamies 
par jūsu atsaucību. 
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19–25 gadi: Līva Puriņa
Līva ir mentore un stratēģe, 
veiksmīgi vada vietējus un starp-
tautiskus projektus. Līva organizē 
jauniešu grupas “LJ Enerģijas 
stacija” aktivitātes Bauskā, iesais-
tot arī jauniešus ar ierobežotām 
iespējām, kā arī koordinē  
starppaaudžu pasākumus  
sociālās aprūpes centrā “Derpele”, 
stiprinot savstarpējo sapratni un 
mazinot vientulību. 

16–18 gadi: Sofija Zubankova
Sofija no Iecavas vidusskolas ir 
enerģiska, radoša un atbildīga 
jaunā līdere, kura iedvesmo citus. 
Viņa aktīvi iesaistās Iecavas 
Jauniešu centra darbā, organizējot 
pasākumus un radot jaunas idejas. 
Sofija ir arī Erasmus+ projekta 
“WIDE VIDE” autore un īsteno-
tāja, stiprinot jauniešu līdzdalību 
un pilsonisko aktivitāti Bauskas 
novadā. 

Uzvarētāji katrā vecuma grupā
13–15 gadi:  
Jānis Mārcis Grīnvalds
Jānis ir Codes pamatskolas 
lepnums – līderis, organizators un 
brīvprātīgais ar neizsīkstošu ener-
ģiju. Viņš aktīvi organizē un vada 
pasākumus, piemēram, “POPiela” 
un halovīna aktivitātes. Jānis 
izceļas gan STEM priekšmetos, 
gan runas mākslas sacensībās, 
kā arī ir pazīstams ar labdarības 
aktivitātēm Codes un Mežotnes 
vientuļo senioru atbalstam. 

2025. gada 4. decembrī trešo 
reizi norisinājās pašvaldības 
organizētā konkursa “Bauskas 
novada Gada jaunietis” apbal-
vošanas ceremonija, kurā tika 
godināti novada jaunieši par viņu 
ieguldījumu, apņēmību un sasnie-
gumiem sabiedrības labklājībā, 
kultūrā, sportā un citās jomās.
Pasākumu atklāja Bauskas no-
vada pašvaldības priekšsēdētāja 
vietnieks Guntis Kalniņš, kurš 
uzsvēra, ka jaunieši ir iedvesmas 
avots citiem un piemērs, kā aktīvi 
iesaistīties sabiedriskajā dzīvē 
un īstenot savas idejas. Savukārt 
Izglītības, kultūras, sporta un sa-
biedrības labklājības departamen-
ta vadītāja Aija Spriņķe norādīja:
“Mūsu pasākuma moto – “Viss ir 
iespējams” – ir vairāk nekā vien-
kārši iedvesmojošs vadmotīvs. 
Tā ir realitāte, ko pierāda jaunieši 
mūsu novadā, šī vakara nominanti 
un viņu konkursa vērtējuma 
rezultāti. Viņi apliecina daudz-
pusību, neizsīkstošu enerģiju un 
vēlmi iesaistīties, darboties. Ar 
katru gadu dalībnieku skaits kļūst 
arvien lielāks. Šogad konkursā 
piedalījās 26 jaunieši. 26 stāsti. 
26 drosmīgas sirdis. 26 pārliecī-
bas, ka ceļš uz panākumiem sākas 
ar vienu būtisku soli - ticību sev.”
Šogad konkursam tika izvirzīti 
nominanti trīs vecuma grupās, 
kuri izcēlušies ar savu aktīvo 
līdzdalību, brīvprātīgo darbu, 
talantiem un ieguldījumu sabied-
rības labklājībā.
Vecuma grupā 13–15 gadi:  
Ēriks Nolbergs, Evelīna Griška, 
Emilī Aiše Treilība,  
Dženita Tumaševska,  
Elizabete Kļava, Jānis Mārcis 
Grīnvalds, Solvita Bogdane,  
Gvido Rākins, Viktorija Tjuha, 
Alise Emīlija Grizāne,  
Monta Rimševica,  
Loreta Jonašku, Nils Valts 
Krūmiņš.
Vecuma grupā 16–18 gadi: 
Georgs Derkačs, Linda Grantiņa, 
Artis Adamaitis, Sofija Zubankova, 
Poļina Ļadkova, Karīna Kondore, 
Sabīne Freimane, Kitija Ivanova, 
Zane Grāvīte, Adriāna Gertmane, 
Rasa Rušmane.
Vecuma grupā 19–25 gadi: 
Adriana Krūzmane, Līva Puriņa.

Enerģija, talants un drosme – 
konkursa ‘’Bauskas novada 
gada jaunietis 2025’’ 
noslēguma pasākums

Līva diemžēl nevarēja piedalīties 
konkursa noslēguma pasākumā, 
bet apbalvojumu viņai pasniedza 
Bauskas novada pašvaldības 
vadītājs Aivars Mačeks novada 
domes sēdē 23. decembrī.

  29. lpp.
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Vēlam visiem jauniešiem turpināt 
virzīties uz priekšu, īstenot savas 
idejas, sasniegt izvirzītos mērķus 
un ticēt sev un saviem spēkiem, 
jo patiesi – viss ir iespējams. 
Pateicamies ikvienam jaunietim, 
kurš iegulda savu darbu, talan-
tu un enerģiju, nesot Bauskas 
novada vārdu Latvijas un pasaules 
mērogā. Tiekamies nākamgad ar 
jauniem panākumiem, iedvesmo-
jošiem projektiem un vēl nebiju-
šām iespējām! 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

4. decembra pasākuma laikā  
jauniešiem tika pasniegti 
Atzinības raksti un balvas. 
Pašvaldība saka lielu paldies 
Vecumnieku vidusskolas koman-
dai un direktorei Evijai Preimanei 
par viesmīlību, skolēniem, kuri 
palīdzēja pasākuma norisē, vakara 
vadītājām Elizabetei Megi un 
Tīnai Tikumai, kā arī īpašu paldies 
Viktorijai Ramzai par skanīgo 
priekšnesumu un iluzionistam 
Dmitrijam Bubinam par maģis-
kajiem momentiem, kas padarīja 
vakaru neaizmirstamu.

 JAUNATNES PASĀKUMU KALENDĀRS

23.01. plkst. 17.00-19.00 Lielo jau-
niešu vakars “Jaunieši - bez filtra”. 
Iecavas Jauniešu centrs. 

24.01. plkst. 18.00 Kulinārijas 
vakars. Dāviņu jauniešu centrs.

26.01. plkst. 16.00 Projekta Wide 
Vide darba grupas sanāksme. 
Iecavas Jauniešu centrs  
(ar iepriekšēju reģistrāciju).

27.01. plkst. 16.00-19.00 Galda 
spēļu turnīrs. Brunavas jauniešu 
centrs “Ērgļi”. 

30.01. plkst. 9.00 Bauskas novada 

Jauniešu forums 2026. Bauskas 
Kultūras centrs  
(ar iepriekšēju reģistrāciju).

30.01. plkst. 17.00 Bauskas 
novada jauniešu iniciatīva “Gudrā 
izvēle”. Brunavas jauniešu centrs 
“Ērgļi”
(ar iepriekšēju reģistrāciju).

31.01. - 01.02. plkst. 12.00-12.00 
Bauskas novada jauniešu iniciatīva 
“24H IZLAUŠANĀS”.  
Stelpes skola  
(ar iepriekšēju reģistrāciju).
 
07.02. Bauskas novada jauniešu 

iniciatīva “Profesiju SpeedMatch”.
Iecavas vidusskola.

10.02. plkst. 17.00 Drošāka inter-
neta diena.  
Brunavas jauniešu centrs “Ērgļi”.

13.02. plkst. 16.00 Valentīndienas 
pasākums. Brunavas jauniešu centrs 
“Ērgļi”.

16.02. plkst. 18.00-21.00 Spēļu 
vakars “Met kauliņu”.  
Vecumnieku Daudzfunkcionālais 
sociālo pakalpojumu centrs  
“Sarkanā skola”  
(ar iepriekšēju reģistrāciju).

  26 stāsti.  
26 drosmīgas 
sirdis.  
26 pārliecības, 
ka ceļš uz 
panākumiem 
sākas ar vienu 
būtisku soli - 
ticību sev.  

Konkursa ‘’Bauskas novada gada jaunietis 2025’’ nominanti.
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BAUSKA 
Māris Auniņš  
(03.08.1958.-06.12.2025.)
Ivars Breijers  
(16.06.1958.-09.12.2025.)
Jānis Bužeriņš  
(13.11.1941.-14.12.2025.)
Lena Dēliņa  
(05.08.1956.-06.12.2025.)
Elita Eriņa  
(20.07.1946.-25.12.2025.)
Jānis Grunskis  
(01.04.1948.-22.12.2025.)
Jānis Kārkliņš  
(09.08.1936.-20.12.2025.)
Edgars Markovskis  
(25.08.1955.-30.11.2025.)
Vasīlijs Nakoņečnijs  
(12.08.1958.-27.11.2025.
Ladislovs Pabejuts  
(13.10.1929.-17.12.2025.)
Uldis Pakalns  
(10.10.1983.-04.12.2025.)
Guntars Plukšs  
(17.05.1960.-27.12.2025.)
Valērija Ručkanova  
(23.08.1930.-04.12.2025.)
Aleksandrs Vorobjovs  
(08.11.1936.-25.12.2025.)
Leontijs Kanašķis  
(01.01.1952.-29.12.2025.)

IECAVA
Turakuls Davļatmuradovs 
(28.02.1941.-15.12.2025.)
Ausma Granta  
(06.11.1937.-17.12.2025.)
Jānis Grīnbergs  
(23.06.1952.-15.12.2025.)
Mudīte Kalniņa  
(02.07.1947.-27.11.2025.)
Gunārs Kreicšteins  
(29.04.1951.-10.12.2025.)
Erna Miltiņa  
(10.05.1941.-12.12.2025.)

BĀRBELE
Zigfrīds Gedrovičs  
(22.03.1950.-18.12.2025.)

BRUNAVA
Andris Labanovičs  
(31.10.1955.-11.12.2025.)
Felikss Sejs  
(03.02.1982.-26.12.2025.)
Oskars Tosters  
(25.05.1948.-20.12.2025.)
Dzintars Žilinskis  
(08.05.1955.-03.12.2025.)

CERAUKSTE 

Marina Jalovecka  
(22.07.1970.-01.12.2025.)
Jons Kavaļauskis 
(26.03.1944.-23.12.2025.)

CODE 
Daira Krastiņa  
(26.11.1954.-04.12.2025.)
Stase Pupkina  
(03.02.1947.-17.12.2025.)
Edīte Strautiņa  
(16.04.1941.-14.12.2025.)
Raivis Strazdiņš  
(30.05.1981.-14.12.2025.)

DĀVIŅI 

Janīna Gaile (24.06.1943.-16.12.2025.)

GAILĪŠI
Biruta Makare  
(25.02.1932.-02.12.2025.)
Māris Stiķis (18.02.1962.-28.12.2025.)
Gunta Zelmene  
(19.04.1950.-14.12.2025.)

ĪSLĪCE
Ilga Apse (18.08.1950.-01.12.2025.)

Venēra Bilāne  
(12.11.1935.-28.12.2025.)
Ināra Saulīte  
(28.01.1952.-11.12.2025.)

MEŽOTNE
Zenta Ādamsone  
(10.07.1938.-28.11.2025.)
Milda Dmitričenko  
(27.05.1927.-06.12.2025.)
Marija Dubrova  
(19.11.1932.-03.12.2025.)
Andris Kārkliņš  
(25.09.1947.-23.12.2025.)
Marija Matīsa  
(22.08.1935.-01.12.2025.)
Vladimirs Varfolomejevs  
(09.01.1956.-14.12.2025.)
Oskars Andrejevs  
(16.07.1973.-30.12.2025.)

RUNDĀLE
Juris Šilo 
(30.11.1963.-08.12.2025.)

VECUMNIEKI 

Zaiga Birze  
(13.12.1938.-10.12.2025.)
Valentīna Jermacāne  
(15.12.1947.-09.12.2025.)
Dainis Matuks  
(08.12.1978.-14.12.2025.)
Andris Sujets  
(09.12.1943.-06.12.2025.)
Aldona Tiltiņa  
(08.08.1948.-06.12.2025.)

VIESTURI
Anna Maļinovska  
(23.06.1941.-18.12.2025.)
Zigurds Pakšiņš  
(23.08.1947.-16.12.2025.)
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